

## PROTOKÓŁ Nr XL/2017

**z obrad XL Sesji Rady Miejskiej Leszna VII kadencji, odbytej w dniu 21 września 2017 roku w sali sesyjnej Urzędu Miasta Leszna ul. Kazimierza Karasia nr 15 w Lesznie, w godzinach od 14<sup>00</sup> do 16<sup>57</sup>.**

**Pan Przewodniczący Sławomir Szczot** przewodniczy obradom XL Sesji Rady Miejskiej Leszna.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Szanowni Państwo! Otwieram obrady **40 Sesji** Rady Miejskiej Leszna.

- Witam mieszkańców miasta Leszna, przybyłych na dzisiejsze obrady,
- Witam Radnych Rady Miejskiej Leszna,
- Witam Pana Łukasza Borowiaka Prezydenta Miasta Leszna i jego współpracowników,
- Witam zaproszonych gości, przybyłych na obrady dzisiejszej Sesji,
- Witam przedstawicieli mediów lokalnych: prasy, radia i telewizji kablowej oraz tych mieszkańców, którzy oglądają nas na bezpośredniej transmisji w telewizji.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Stwierdzam, że na **22 Radnych**, w Sesji na chwilę obecną uczestniczy **15 Radnych**, nieobecnych jest 7 Radnych. Państwo Radni otrzymaliście porządek obrad dzisiejszej Sesji – **Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu** a przed Sesją i na posiedzeniach komisji otrzymaliście Państwo Autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2017 – **DRUK Nr 530 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu**, II wersję do zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2017-2028 – **DRUK Nr 531 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu** i projekt uchwały na **DRUKU Nr 531** w sprawie zmian składów osobowych komisji. Proszę Państwa! Komisarz Wyborczy w Lesznie w dniu 12 września wydał postanowienie w sprawie wygaśnięcia mandatu Radnego Rady Miejskiej Leszna Pana Piotra Koisa w okręgu wyborczym nr 3 lista nr 3 KW Prawo i Sprawiedliwość wskutek pisemnego zrzeczenia się mandatu – **Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu**. W dniu 18 września br. Komisarz Wyborczy w Lesznie wydał postanowienie w sprawie wstąpienia w skład Rady Miejskiej Leszna Pana Dawida Pawła Helsnera, który w wyborach uzyskał kolejno największą liczbę głosów i nie utracił prawa wybieralności. Na podstawie art. 23 a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, który mówi, że radni, którzy uzyskali mandat w czasie trwania kadencji, składają ślubowanie na pierwszej sesji, na której są obecni aby uczynić zadość wymogom ustawy, proszę Pana Dawida Helsnera o złożenie ślubowania. Po odczytaniu przeze mnie rotę ślubowania, proszę Pana Dawida Pawła Helsnera o wypowiedzenie słowa „ślubuję”. Informuję, że ślubowanie może być złożone także z dodaniem słowa „Tak mi dopomóż Bóg”. Wszystkich Państwa proszę o powstanie, a Pana Dawida Helsnera o podejście do mnie. Bardzo proszę

Państwa o uwagę, a Pana Dawida Pawła Helsnera o wysłuchanie roty ślubowania i wypowiedzenie słowa „ślubuję”. *„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.”*

**Pan Dawid Helsner** – Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję bardzo.

### **Brawa.**

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję bardzo. Witamy Pana Dawida Helsnera w naszym gronie. Mam nadzieję, że ten rok czasu, który został do służby wśród mieszkańców będzie dla Pana i dla mieszkańców z pożytkiem. Bardzo proszę o zajęcie miejsca przy naszym stole. Pan Dawid Helsner poprosił o umożliwienie mu powiedzenia dwóch zdań.

**Pan Radny Helsner** – Witam Państwa bardzo serdecznie. Naprzód witam Pana Prezydenta, Panów Wiceprezydentów, także Pana Przewodniczącego, witam serdecznie wszystkich Państwa Radnych, Państwa obecnych na tej sali i nade wszystko wszystkich mieszkańców, którzy, nie tylko oddali na mnie głos, ale wszystkich mieszkańców miasta Leszna. Chciałbym podziękować za dotychczasową posługę na tym stanowisku Pana Piotra Koisa. Wszedłem na jego miejsce. Jak widać różne rzeczy w życiu się dzieją. Wydaje mi się, że sytuacja jest dosyć ciekawa, bowiem jako bardzo, bardzo, bardzo młody chłopak wiele razy bawiłem się tutaj po mojej prawej stronie, przed gmachem tego budynku, przysłowiowo wybijaliśmy szyby i co jakiś czas widzieliśmy, jak na przerwę wychodzą pięknie ubrane panie i panowie. Zastanawialiśmy się, co tutaj się właściwie dzieje. Kto by się spodziewał, że niedługo, za jakiś czas, także ja będę w tym miejscu. Bardzo się z tego cieszę. Jednocześnie zdaję sobie sprawę, że jest to posługa, jest to związane z administracją miasta, z podejmowaniem decyzji, także z rozmową w wielu różnych, ważnych kwestiach. Oczywiście, jak najbardziej chciałbym współpracować ze wszystkimi, jako 1/23 Rady Miasta. No tak to już jest od 2 tys. lat, czy ogólnie od tysięcy lat, mamy spory polityczne. To jest naturalne. Gdyby ich nie było, to nie byłoby to, że tak powiem naturalne. Zawsze są różnice zdań, każdy patrzy z różnego punktu siedzenia i ma inną opinię na dany temat. Zatem te spory będą i też nie tylko spory, ale też oczywiście administrowanie miastem, podejmowanie decyzji, itd. Cieszę się, jestem też gotów na to, żeby w całym tym systemie, w takiej organizacji pracy uczestniczyć. Wiem też, że jestem młodym człowiekiem i że wielu z Państwa ma ogromne doświadczenie na tym stanowisku. I także od Państwa chcę czerpać tej wiedzy i tego doświadczenia, ale, jak to pisał Chesterton: *„Trzeba być na tyle pokornym, żeby się dziwić i na tyle wyniosłym, żeby rzucić wyzwanie do walki”*. A zatem ja wiem, że jestem młodym człowiekiem i trzeba się uczyć, trzeba tą pokorę w sobie mieć, ale z drugiej strony też jestem jednym z radnych i będę pozwalał sobie skromnie na niektóre tematy się wypowiadać i podejmować, mieć konkretne zdanie, jeśli tak właśnie będzie. Bardzo Państwu dziękuję i jeszcze raz witam serdecznie nie tylko dzisiaj, ale ogólnie. Jeszcze świat mediów chciałem przywitać bardzo serdecznie. I nieraz byłem na tej sali i także za Państwa działalność dziękuję. Za to, że też mieszkańcy miasta Leszna mogą te obrady dziękować. Jeszcze raz dziękuję i witam serdecznie.

**Brawa.**

**Pan Przewodniczący Szczot** – Serdecznie gratuluję jeszcze raz. Życzę Panu Radnemu wielu sukcesów i zadowolenia z pracy w Radzie Miejskiej i życzę, aby także Pan się dobrze czuł z nami, a mieszkańcy mieli z Pana pożytek. Proszę Państwa! W związku z decyzjami Komisarza Wyborczego następuje konieczność zmian w składach osobowych Komisji naszej Rady: Budżetowo-Finansowej, Komisji Kultury i Sportu i Komisji Praworządności i Porządku Publicznego w ten oto sposób, że jest proponowane, by Pan Radny Dawid Helsner zajął miejsce Pana Piotra Koisa. W związku z powyższym chciałbym wprowadzić do porządku obrad punkt 4 w ostatnim podpunkcie projekt uchwały na **DRUKU Nr 539**. Proszę o poparcie tego wniosku. Kto z Państwa Radnych jest za tym, aby do porządku obrad wprowadzić uchwałę na **DRUKU Nr 539** w ostatnim podpunkcie punktu 4, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję.

**Wniosek został przyjęty:**

**14 głosami za,**  
**0 głosami przeciw,**  
**0 głosami wstrzymującymi się,**  
**1 osoba nie głosowała.**

**Pan Przewodniczący Szczot** – Uchwała na **DRUKU Nr 539** znalazła się w porządku obrad. W związku z dyskusjami na Komisjach proponuję także zmienić kolejność punktu 4 porządku obrad tak, aby projekt uchwały na **DRUKU Nr 534** w sprawie wyboru członków Rady Seniorów umieścić w Pkt 4 podpunkt 1 porządku obrad. Kolejne projekty uchwał będą miały kolejne numery od pkt 2 do 16. I chciałbym też prosić o poparcie, o przegłosowanie tej propozycji, czyli chodzi o to, żeby Radę Seniorów wybrać na początku. Takie padały głosy, więc ja odpowiadam na nie. Kto z Państwa jest za tym, aby przesunąć uchwałę na **DRUKU Nr 534** do podpunktu 1, punktu 4, czyli jako pierwszy rozpatrywany, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Wysoka Rada zaakceptowała tą propozycję, stąd będzie zmiana.

**Wniosek został przyjęty:**

**16 głosami za,**  
**0 głosami przeciw,**  
**0 głosami wstrzymującymi się,**  
**0 osób nie głosowało.**

**Pan Przewodniczący Szczot** – Czy są jakieś inne uwagi do porządku obrad? Nie widzę. Dziękuję. Zatem przegłosujmy cały porządek obrad. Kto z Państwa jest za porządkiem obrad z tymi dwoma zmianami, proszę o głosowanie. Kto z Państwa jest za, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie odpowiedniego przycisku? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Wysoka Rada zaakceptowała te zmiany.

**Wniosek został przyjęty:**

**16 głosami za,**

**0 głosami przeciw,  
0 głosami wstrzymującymi się,  
0 osób nie głosowało.**

**Pan Przewodniczący Szczot** – Tak, to proszę bardzo, jeszcze raz. Jeszcze raz dokonamy głosowania. Bardzo proszę o przygotowanie się. Kto z Państwa jest za zmienionym porządkiem obrad o te dwa punkty, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie odpowiedniego przycisku? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dobrze. Wysoka Rada przyjęła porządek obrad.

**16 głosami za,  
0 głosami przeciw,  
0 głosami wstrzymującymi się  
1 osoba nie głosowała.**

#### **Porządek obrad:**

1. Otwarcie obrad.
2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna.
3. Informacja Prezydenta Miasta Leszna.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - 1) wyboru członków Rady Seniorów – **DRUK Nr 534**,
  - 2) zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2017 – **DRUK Nr 530**,
  - 3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2017-2028 – **DRUK Nr 531**,
  - 4) ustalenia wysokości opłat za usuwanie z drogi pojazdu i jego przechowywania na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu – **DRUK Nr 529**.
  - 5) zmieniająca Uchwałę Nr XXXVIII/490/2017 Rady Miejskiej Leszna z dnia 27 lipca 2017 roku w sprawie przeznaczenia mienia dotychczasowych gimnazjów w Lesznie – **DRUK Nr 537**,
  - 6) trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Lesznie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania – **DRUK Nr 536**,
  - 7) zmiany Uchwały Nr XXXIV/428/2017 Rady Miejskiej Leszna z dnia 30 marca 2017 roku w sprawie zasad udzielania jednorazowego świadczania z tytułu urodzenia się dziecka „Leszczyńskie Becikowe” – **DRUK Nr 538**,
  - 8) ustanowienia 2018 roku Rokiem Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918/1919 w mieście Lesznie – **DRUK Nr 535**,
  - 9) ustanowienia 2018 roku Rokiem Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918/1919 – **DRUK Nr 532**,
  - 10) pozbawienia dotychczasowej kategorii drogi gminnej ulicy Wilkowickiej – **DRUK Nr 521**,
  - 11) zaliczenia do kategorii dróg powiatowych ulicy Wilkowickiej – **DRUK Nr 522**,
  - 12) ustalenia przebiegu drogi powiatowej nr 6293P – **DRUK Nr 523**,
  - 13) ustalenia przebiegu drogi powiatowej nr 6296P – **DRUK Nr 524**,

- 14) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym na nieruchomości gruntową, położoną w Lesznie przy ul. Lipowej – **DRUK Nr 533**,
  - 15) nadania nazwy skwerowi (im. Władysława Bartoszewskiego) – **DRUK Nr 515**,
  - 16) zmian w składach osobowych Komisji Budżetowo-Finansowej, Komisji Praworządności i Porządku Publiczności oraz Komisji Kultury i Sportu Rady Miejskiej Leszna – **DRUK NR 539**.
5. Interpelacje i zapytania Radnych.
  6. Wolne głosy i wnioski.
  7. Zakończenie.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Proszę Państwa! Przystępujemy do realizacji porządku obrad. Teraz jest Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna na LX Sesję Rady Miejskiej w dniu 21 września br.

### ***Pkt 2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna.***

**Pan Przewodniczący Szczot** – Szanowni Państwo Radni! Od poprzedniej zwykłej Sesji Rady upłynęły trzy tygodnie. Był to czas, w którym w naszym mieście organizowanych było wiele ważnych i ciekawych wydarzeń. Warto wspomnieć o najważniejszych. W okresie międzysesyjnym obchodziliśmy 78. rocznicę agresji Związku Sowieckiego na Polskę oraz Dnia Zesłańca Sybiru. W dniu 15 września odbyły się uroczystości przy obeliskach Ofiar Katynia i Matek Katyńskich oraz przy Tablicy Sybiraków i Pomniku Matki Sybiraczki przy Kościele pw. św. Kazimierza. Warto wspomnieć, że w minionym czasie odbyły się również:

- 1 września – przy skrzyżowaniu ulic Kiepury i Zamenhofa odsłonięta została tablica poświęcona zamordowanemu przez Niemców podczas II wojny światowej Mieczysławowi Opatrnemu, burmistrzowi Leszna;
- 1 września – pod pomnikiem Żołnierzy Garnizonu Leszno w uroczystej wojskowej oprawie upamiętniliśmy 78. rocznicę wybuchu II wojny światowej. Po odczytaniu Apelu Pamięci i salwie honorowej, obecne pod pomnikiem delegacje złożyły wiązanki kwiatów i zapalono znicze;
- 3 września – dotarła do nas smutna wiadomość: zmarł Pan Józef Młócek, nestor leszczyńskich pilotów, wieloletni szef wyszkolenia Aeroklubu Leszczyńskiego, a także współzałożyciel Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Lesznie. Miał 90 lat;
- 4 września – w Lesznie miała miejsce Wojewódzka Inauguracja Roku Szkolnego, której gospodarzem było I Liceum Ogólnokształcące im. Rodu Leszczyńskich;
- 5 września – w sali sesyjnej odbyło się spotkanie w sprawie uruchomienia programu Teleopieki dla osób starszych;
- 11 września – w siedzibie Miejskiego Ośrodka Kultury odbyło się kolejne wręczenie Leszczyńskiego Becikowego;
- 15 września – pod Tablicą Sybiraków przy kościele pw. św. Kazimierza w Lesznie upamiętniliśmy Dzień Zesłańca Sybiru. Podczas uroczystości zostały wręczone odznaki honorowe za Zasługi dla Związku Sybiraków;
- 16 września – festynem organizacji pozarządowych przed Stadionem im. Alfreda Smoczyka rozpoczęliśmy Aktywne Obywatelskie Leszno. Również Rada Miejska

Leszna miała swoje stoisko, gdzie każdy mógł przyjść, porozmawiać z Radnymi, dowiedzieć się, na czym polega praca naszej Rady;

- 17 września – wszyscy byliśmy świadkami zwycięstwa Unii Leszno z Betard Spartą Wrocław. Z niecierpliwością czekamy na kolejne zwycięstwo Unii w rewanżowym spotkaniu o mistrzostwo;
- 17 września – leszczyńskimi ulicami przeszedł już po raz czwarty z licznym udziałem mieszkańców Marsz dla Życia i Rodziny.

Dziękuję za wszystkie zaproszenia, przepraszam, że na wszystkie nie mogłem osobiście odpowiedzieć, ale jeszcze raz dziękuję za miłe zaproszenia. Informuję, że w dniu 31 sierpnia 2017 roku Prezydent Miasta Leszna złożył na moje ręce informację o przebiegu wykonania budżetu Miasta Leszna za I półrocze 2017 roku, informację o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za I półrocze, informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2017 roku. Informacje przekazałem szefom klubów oraz znajdują się do wglądu w Biurze Rady Miejskiej i tradycyjnie także zostały zamieszczone na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej miasta. Proszę Państwa Radnych o zapoznanie się z tymi dokumentami. Przekazałem je do zaopiniowania Komisji Budżetowo-Finansowej i Komisji Rewizyjnej. Przypomnę, że każda z Komisji na swój własny wniosek może rozpatrywać tą problematykę. Serdecznie zapraszam już w najbliższą sobotę w Leszczyńskim Centrum Biznesu przy ul. Geodetów odbędzie się druga edycja Leszczyńskiego Pikniku Naukowego w ramach Leszczyńskiego Centrum Nauki. Takie imprezy to najlepszy sposób na popularyzację nauk technicznych i przyrodniczych wśród najmłodszych. Impreza rozpoczyna się o godzinie 10<sup>00</sup> w sobotę. W dniach 23-24 września zapraszam na festiwal Miasto Grochowiaka. Organizatorzy przewidzieli mnóstwo atrakcji, wstęp na wszystkie wydarzenia jest bezpłatny. Pragnę Państwa oraz wszystkich mieszkańców Leszna zaprosić w imieniu swoim i wszystkich Radnych oraz Prezydenta na piknik zdrowotny Biała Niedziela, który odbędzie się 24 września w godzinach od 8<sup>00</sup> do 14<sup>00</sup> na terenie zespołu poradni specjalistycznych. Przypominamy, że chodzi oczywiście o wejście główne do szpitala. Piknik finansowany jest ze środków miejskich i skierowany jest do mieszkańców Leszna. Podczas pikniku będzie można wykonać badania diagnostyczne i uzyskać konsultacje specjalistyczne w następujących dziedzinach: kardiologia, neurologia, chirurgia, ortopedia, onkologia, urologia, nefrologia, okulistyka, laryngologia, ginekologia i choroby metaboliczne. Chciałbym serdecznie podziękować Państwu Radnym za udział w III edycji Aktywnego Obywatelskiego Leszna. Szczególnie za uczestnictwo w pikniku oraz za spotkania z mieszkańcami podczas dyżurów Radnych na Starówce. Informuję Państwa Radnych, że w najbliższym czasie odbędą się następujące posiedzenia Komisji problemowych naszej Rady:

- w dniu 25 września (poniedziałek) o godzinie 13<sup>00</sup> Komisja Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej odbędzie się w siedzibie Miejskiego Zakładu Oczyszczania w Lesznie przy ul. Saperskiej 23,
- w dniu 27 września o godzinie 15<sup>00</sup> Komisja Budżetowo-Finansowa w sali narad Urzędu Miasta Leszna.

I teraz dwa najważniejsze spotkania:

- w dniu 27 września (środa) o godzinie 17<sup>00</sup> na Komisji Praworządności i Porządku Publicznego z udziałem wszystkich Radnych na sali sesyjnej odbędzie się spotkanie w sprawie zmian w Statucie Miasta Leszna, wypracowane przez Komisję doraźną w tym temacie;

▪ 2 października (poniedziałek) o godzinie 14<sup>00</sup> odbędzie się posiedzenie Komisji Praworządności i Porządku Publicznego z udziałem wszystkich Radnych w sali sesyjnej celem prezentacji Państwu nowego systemu do głosowania, do obsługi sesji. To jest oczywiście jedna z propozycji. Wszystkie dokumenty i pisma, o których mówiłem w swojej informacji znajdują się do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. Czy są jakieś zapytania do przedstawionej informacji? Nie widzę. Dziękuję. Przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad. Przed nami sprawozdanie Prezydenta Miasta Leszna. Bardzo proszę, Panie Prezydencie.

### ***Pkt 3. Informacja Prezydenta Miasta Leszna.***

**Pan Prezydent Borowiak** – Dziękuję bardzo. Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Przedkładam sprawozdanie z pracy Prezydenta Miasta Leszna w okresie od 1 września do 21 września br.

▪ 1 września przedstawiciele miasta oraz zaproszeni goście zapalili znicze i złożyli kwiaty na pomnikach upamiętniających 78. rocznicę wybuchu II wojny światowej. Przy rondzie u zbiegu ulic Kiepury i Zamenhofa odbyło się uroczyste odsłonięcie tablicy upamiętniającej dra Mieczysława Opatrnego. Główne uroczystości upamiętniające 78. rocznicę wybuchu II wojny światowej odbyły się pod Pomnikiem Żołnierzy Garnizonu Leszczyńskiego;

▪ 2 września uczestniczyłem w Jarmarku Pomysłów na Rynku;

▪ 4 września uczestniczyłem w wojewódzkiej inauguracji roku szkolnego 2017/2018. Gospodarzem uroczystości było I Liceum Ogólnokształcące. Na uroczystościach gościli między innymi Elżbieta Leszczyńska - Wielkopolski Kurator Oświaty oraz Wicewojewoda Wielkopolska Marlena Małąg. Tego samego dnia otwarto uroczystość na leszczyńskim Rynku Mistrzostwa Europy Kobiet w Balonach;

▪ 5 września uczestniczyłem w otwarciu nowej fabryki holenderskiej firmy VMI Poland. Powstała w Strefie Inwestycyjnej I.D.E.A. Informacje, które uzyskaliśmy od zarządu holenderskiej spółki wynika, że zatrudnienie w tym zakładzie będzie miało prawie 350 osób.

Tego samego dnia z życzeniami urodzinowymi wybrałem się do dwóch mieszkańek Leszna, 100-latki Pani Walentyny Szudra i 103-latki Pani Marii Dudziak. Uczestniczyłem również w spotkaniu z okazji 70-tych urodzin z Panem Januszem Szyszkowiakiem, prezesem Leszczyńskiej Fabryki Pomp. W spotkaniu uczestniczył także Pan Prezydent Tomasz Malepszy. Była możliwość złożenia życzeń Panu Prezesowi, była rozmowa, była dyskusja, były dyskusje, nie tylko o przyszłości, ale co warto podkreślić, o przeszłości;

▪ 6 września uczestniczyłem w dwóch konferencjach prasowych: pierwsza dotyczyła Aktywnego Obywatelskiego Leszna i tu muszę powiedzieć, że po raz pierwszy zorganizowaliśmy konferencję prasową z udziałem organizacji pozarządowych. Każdy z przedstawicieli stowarzyszeń, fundacji wypowiedział się na temat planów, na temat Aktywnego Obywatelskiego Leszna. Kolejna konferencja prasowa, bardzo ważna z punktu widzenia biznesowego. Jak Państwo doskonale wiecie, właściciel firmy Euro-Comfort nabył w 100% firmę Euroline. To jest bardzo dobry sygnał ze strony tego właściciela, ponieważ mogło nastąpić do pewnego zagrożenia, mówimy tu o nabywaniu przez fundusze inwestycyjne takich firm, podmiotów gospodarczych, później gwałtowne restrukturyzacje. Informacje, które uzyskaliśmy od właściciela firmy wynikają, że wręcz przeciwnie, będziemy się rozwijać, będziemy inwestować w drugi zakład;

- 7 września uczestniczyłem w pogrzebie Józefa Młocka nestora polskiego lotnictwa, pilota i instruktora;
- 7 września otrzymaliśmy miłą informację z Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego, iż miasto Leszno zostało wyróżnione certyfikatem w 6. edycji ogólnopolskiego konkursu „Gmina przyjazna Rowerzystom”;
- 8 września uczestniczyłem w uroczystym przekazywaniu poczty Szybowcowej z okazji 65-lecia Koła Miejskiego Filatelistów;
- 9 września uczestniczyłem w Rynkach Śniadaniowych, które odbywały się na Placu Metziga. Jeszcze raz z tej strony chciałem serdecznie podziękować wszystkim moim współpracownikom za organizację kilku cyklów Rynków Śniadaniowych. Wielki szacunek dla Pani Beaty Nawrockiej Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju;
- 11 września uczestniczyłem w III edycji Leszczyńskiego Becikowego. Cieszę się bardzo, że osobiście mogłem powitać nowych mieszkańców naszego miasta;
- od 13 września, ul. Spółdzielcza na odcinku od ul. Styki do ul. Okrzei zyskała nową nawierzchnię. Dzięki naszej współpracy z głównym wykonawcą jednego z odcinków drogi ekspresowej nr 5, mówimy tu o budowie obwodnicy miasta Leszna. W wyniku naszych negocjacji, ale także porozumienia, które podpisaliśmy jeszcze kilka miesięcy temu, udało się dokonać regulacji studzienek, natomiast firma Motta wykonała na ich koszt nową nawierzchnię;
- 14 września uczestniczyłem w otwarciu wystawy w Archiwum Państwowym „Leszczyńskie harcerstwo w latach 1920-1949”. Naprawdę niesamowite spotkanie, niesamowita wystawa, niesamowita prezentacja, a co ważne, mogliśmy usłyszeć naszych harcerzy, którzy przeżywali ten okres i trudny i bardzo ciekawy. Bardzo serdecznie dziękuję Pani Karolinie Sternal za zorganizowanie tej wystawy, wspólnie oczywiście z Archiwum Państwowym. Mam naprawdę niesamowite wrażenia. Wystawa jest nadal otwarta, także zachęcam do skorzystania z oferty Archiwum Państwowego. Jest co oglądać, jest co wspominać. Jeszcze raz serdecznie zapraszam;
- 16 września Festynem Organizacji Pozarządowej rozpoczął się tydzień Aktywnego Obywatelskiego Leszna. Z tej strony chciałem serdecznie podziękować wszystkim organizacjom pozarządowym, firmom, podmiotom prywatnym wolontariuszom za wspaniałe rozpoczęcie tego dnia Aktywnego Obywatelskiego Leszna. Te osoby, które pojawiły się w tym dniu przed leszczyńskim stadionem mogły naprawdę zapoznać się z niesamowitą ofertą naszych organizacji pozarządowych. Można powiedzieć, że III sektor w Lesznie żyje bardzo dobrze, świetnie działa i naprawdę pokazaliśmy wielką, cudowną moc w tym dniu. I oczywiście trwają kolejne cykle spotkań w ramach Aktywnego Obywatelskiego Leszna. Jestem naprawdę pod ogromnym wrażeniem tej ciężkiej, społecznej pracy, która jest realizowana przez wielu, wielu mieszkańców naszego miasta. Tego samego dnia podczas sobotniego Turnieju Koszykarek uczestniczyłem w bardzo miłej uroczystości. W hali Trapez zawiesiliśmy proporzec zdobyty przez nasze zawodniczki Tęcza do lat 14. Przypomnę, że dziewczyny zdobyły mistrzostwo Polski. Ogromny Sukces. Mamy niesamowity potencjał, jeżeli chodzi o młode koszykarki, ale to świadczy o tym, że szkolenie od wielu, wielu lat młodych zawodników idzie w bardzo dobrym kierunku. Mam nadzieję – i to mocno podkreślałem – że zespół seniorski pokaże w tym roku naprawdę też ogromną moc. Przy okazji także wiemy doskonale, że z dużym impetem rozpoczynają za chwileczkę swoje rozgrywki koszykarze Jamalex 1912 Polonia, także w okresie



tym jesienno-zimowym zachęcam wszystkich mieszkańców Leszna do tego, aby mogli zobaczyć zawody na bardzo wysokim poziomie.

▪ 18 września z Wiceprezydentem węgierskiego miasta Dunaujvaros podpisałem list intencyjny o współpracy. Była możliwość porozmawiania i podyskutowania jak funkcjonują te dwa samorządy. Mam ogromną nadzieję, że ta współpraca z tym miastem zapoczątkowana przez Państwową Wyższą Szkołę Zawodową zaowocuje nie tylko pod kątem wymiaru gospodarczego, co mocno podkreśliliśmy, ale także pod kątem wymiaru edukacyjnego, pod kątem wymiaru społecznego i już nasi partnerzy węgierscy zaprosili nas do swojego miasta. Wydaje mi się, a wręcz jestem przekonany, że mogą być wspólne owoce naszej ciężkiej pracy.

▪ 20 września symbolicznie przekazałem klucze do bram miasta przedszkolakom. Wielkie święto na leszczyńskim Rynku, zorganizowane przez nasze przedszkola, ogromny potencjał. Tak, jak powiedziałem, witając naszych przedszkolaków, że na Rynku mamy cały świat, bo ta impreza miała charakter także edukacyjny, wspólnej zabawy i wspólnej integracji wszystkich przedszkolaków.

Miło mi też Wysoką Radę poinformować, że otrzymaliśmy prawie 4 mln zł dofinansowania z Unii Europejskiej. Chodzi o program „Zielone Leszno – odbudowa ekosystemu miasto szansą na zdrowsze i bezpieczniejsze życie”. Nie ukrywam, że bardzo zabiegałem o ten projekt, ponieważ w pierwszym rozdaniu środków finansowych znaleźliśmy się tak naprawdę na liście rezerwowej. Wiele zabiegów w Warszawie, wiele rozmów. Jak Państwo wiecie, w ostatnim czasie także mieliśmy przyjemność spotkać się w Lesznie z Wiceministrem Ochrony Środowiska. Mieliśmy informację, że zostaną zwiększone środki na ten program. To stało się faktem i automatycznie po zasileniu, czy zwiększeniu środków finansowych otrzymaliśmy informację, że nasz projekt został pozytywnie zweryfikowany i otrzyma dofinansowanie. Chciałbym podkreślić, że brakowało w ostatnim czasie takich projektów. Często rozmawiam z prezydentami, burmistrzami i rzeczywiście szukają takich źródeł finansowania, aby iść w tak zwane projekty eko. Jeżeli chodzi o informację o przetargach, stan bezrobocia, aktualną sytuację na rynku pracy, sprzedaż mienia komunalnego, jestem do Państwa dyspozycji. Wszystkie informacje o przetargach znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej. Dziękuję bardzo.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję bardzo. Czy są jakieś pytania do przedstawionej informacji? Otwieram listę. Dziękuję, zamykam listę. Bardzo proszę, Pan Radny Damian Szymczak.

**Pan Radny Szymczak** – Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowny Panie Prezydencie! Szanowni Państwo! Ja tylko do tych wiadomości, informacji, które obaj Panowie podali chciałem dodać jeszcze jedną informację bardzo, że tak powiem sympatyczną, bardzo dobrą. Jutro w Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu odbędzie się nadawanie orderów, odznaczeń państwowych i między innymi zasłużeni działacze leszczyńskiego WOPR-u je dostaną: Brązowy Krzyż Zasługi dostanie Waldemar Chwalczuk, no przedstawiać nie trzeba, a Srebrny Krzyż Zasługi Zbigniew Bernard, prezes Rejonowego WOPR w Lesznie.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję uprzejmie. Gratulujemy odznaczonym. Przechodzimy teraz do kolejnego punktu porządku obrad.

**Pkt 4. Podjęcie uchwał w sprawach:**

1) wyboru członków Rady Seniorów – **DRUK Nr 534 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.**

**Pan Przewodniczący Szczot** – Bardzo proszę, zaczniemy od przedstawienia projektu uchwały. Bardzo proszę Pana dra Piotra Józwiaka, II Zastępcę Prezydenta Miasta Leszna o przedstawienie projektu uchwały.

**Pan Józwiak, II Zastępca Prezydenta Miasta Leszna** – Szanowni Państwo! Mam ogromną przyjemność i zaszczyt wprowadzić uchwałę dotyczącą wyboru Rady Seniorów. Tak, jak Państwo pewnie doskonale pamiętacie, jakiś czas temu był przygotowany projekt uchwały wraz ze statutem, dotyczącym powołania Rady Seniorów. Obiecaliśmy, że do końca września taka procedura zostanie przeprowadzona, no i ta dzisiejsza uchwała jest jakby elementem tej procedury. Szczegółowe zasady głosowania wiem, że przedstawi Pan Przewodniczący Sławomir Szczot. Ja ze swojej strony mogę dodać, że w imieniu Pana Prezydenta, że wielokrotnie to podkreślaliśmy, że Rada Seniorów będzie ważnym ogniwem, jeśli chodzi o zarządzanie miastem Lesznom. Rada Seniorów, dzięki pewnym kompetencjom ustawowym, a także samej ustawy o petycjach i innych kwestiach, naprawdę zyskuje cały szereg nowych merytorycznych i myślę, że skutecznych kompetencji co do tego, by sprawnie współuczestniczyć w sprawowaniu władzy w zakresie dotyczącym seniorów. Ze swojej strony mogę życzyć Państwu, zazwyczaj to Radni są wybierani, mogę życzyć Państwu udanych wyborów i wybrania dobrych kandydatów do Rady Seniorów. Dziękuję bardzo.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję uprzejmie. Proszę Państwa! W przypadku, gdy liczba zgłoszonych kandydatów do Rady Seniorów przekracza 11 osób, o składzie Rady Seniorów decyduje Rada Miejska Leszna w drodze głosowania. W związku z tym stanem, że zgłoszono 15 kandydatów, poprawnie, bo zgłoszono więcej, ale poprawnie zgłoszono 15 kandydatów, a w skład Rady Seniorów może wchodzić 11 osób, musimy dokonać wyboru. Zgodnie z art. 14. Ustawy o samorządzie gminnym, uchwały rady gminy zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu jawnym chyba, że ustawa stanowi inaczej. Na podstawie §21 ust. 5 Regulaminu Rady każdą kandydaturę głosuje się oddzielnie, chyba, że Rada postanowi inaczej. Na podstawie art. 14 ustawy o samorządzie gminnym, proszę Państwa, głosowanie jest jawne, przy czym pierwszy etap głosowania jawnego, aby wyłonić 11 członków Rady Seniorów odbywa się w formie kart do głosowania. Taką mam propozycję, żeby się odbyło w formie kart do głosowania, które winny zostać podpisane przez Państwa Radnych z imienia i nazwiska i wtedy będzie to głosowanie jawne. Każdy Radny ma 11 głosów za, a po przekroczeniu 11 głosów, głos będzie uznany jako wstrzymujący się, tak? Każdy kolejny będzie od góry liczony, bo musi być taka zasada. Najlepiej by było, gdybyście Państwo nie skreślili znaczy nie zaznaczyli więcej niż 11 osób. Można też mniej, nie można więcej niż 11. Ustalenie 11 członków Rady Seniorów nastąpi poprzez przeliczenie głosów. Uchwała z liczbą 11 członków Rady Seniorów obejmować będzie tych kandydatów, którzy uzyskają największą liczbę głosów za,

oczywiście w kolejności. Czy ktoś jest przeciwny co do zaproponowanej metody? Dziękuję, przyjęliśmy ją. Proszę Państwa! Zarządzam wybory. Za chwilę rozdamy karty, proszę o czytelne podpisanie karty. Każdy Radny otrzymuje tylko 1 kartę. Do przeliczenia głosów proponuję pracowników Biura Rady w asyście Pani Wiceprzewodniczącej Barbary Mroczkowskiej. Nie musimy wyznaczać komisji skrutacyjnej, bo jakby nasze urządzenia przestały działać, to Biuro Rady zlicza głosy. Czy jest jakiś sprzeciw wobec tego, żeby Pani Barbara Mroczkowska, Wiceprzewodnicząca i Biuro Rady przeliczyło te głosy? Nie widzę. Dziękuję. W związku z tym, proszę o rozdanie kart, podpisanie tych kart, oddanie nie więcej niż 11 głosów lub mniej i oddanie. Może tutaj Pani Justyna będzie tutaj oczekiwała na zwrot tych kart, tak. Rozumiem, że w tym miejscu będzie... Tak można już rozdać, proszę rozdać. A jeszcze przepraszam i bardzo proszę, Pan Radny Rusiecki.

**Pan Radny Rusiecki** – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Wysoka Rado! Co do trybu, jak najbardziej cieszę się, że taki właśnie Pan Przewodniczący wskazał, natomiast chciałbym zapytać, jeżeli można, by wytłumaczyć, bo tutaj każdy z Radnych otrzymał listę, przedstawiającą 15 kandydatów. Niektóre te opisy są na pół strony, niektóre opisy kandydatów są dosłownie jednym zdaniem. My, jako Radni oczywiście znamy wielu mieszkańców, natomiast nie znamy wszystkich, w związku z tym, no nie ukrywam, że tak powiem skrócenie opisu dla poszczególnego kandydata pewnie będzie również decydowało o tym, czy go wskażemy, czy nie. Moje pytanie zmierza do tego, czy te informacje, które tutaj znajdują się takie szcątkowe, dotyczące poszczególnych osób, to są wszystkie informacje, które dani kandydaci przekazali o sobie, czy też nastąpiła jakaś weryfikacja tutaj tych danych?

**Pan Przewodniczący Szczot** – Proszę Państwa! Na formularzu zgłoszeniowym kandydatów było takie miejsce, w którym kandydaci mogli wpisywać swoje dane i to są dane przekopiowane z tych, w całości. Jeżeli jest to jedno zdanie, to było w karcie jedno zdanie. To oczywiście wszystko jest do wglądu. Państwo możecie sobie zerknąć. Teraz będzie przerwa, więc jest to możliwe. Nie cenzurowaliśmy tych opisów, w związku z tym jedna osoba więcej opisała swoją kandydaturę, inna mniej i tyle, co mogę odpowiedzieć. Proszę Państwa! Tak wyglądają te karty (*Pan Przewodniczący zaprezentował kartę do głosowania*). Najważniejszy jest Państwa podpis pod kartą. Tutaj podpowiada mi Pan Sekretarz i słusznie, że może tak się zdarzyć, że wśród tych 11 kandydatów, kandydaci otrzymają taką samą liczbę głosów, więc będziemy wtedy musimy powtórzyć głosowanie nad tymi konkretnymi kandydaturami. Ale proszę, najpierw zaczniemy od głosowania. Ogłaszam 10-minutową przerwę. Jak Państwo oddacie głos, spotykamy się za 10 minut.

**Przerwa.**

**Po przerwie;**

**Pan Przewodniczący Szczot** – Bardzo proszę o zajmowanie miejsca. Za chwilę wznowimy obrady. Wznawiam obrady XL Sesji Rady. Proszę o uwagę! Odczytam teraz projekt uchwały Rady Miejskiej Leszna z dnia 21 września 2017 roku w sprawie wyboru członków Rady Seniorów na DRUKU Nr 534, Na podstawie art. 5c ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym oraz § 1 Statutu Leszczyńskiej Rady Seniorów

stanowiącego Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/459/2017 Rady Miejskiej Leszna z dnia 31 maja br. w sprawie utworzenia Leszczyńskiej Rady Seniorów oraz nadania jej Statutu:

„Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje:

§ 1. Stwierdza się, że członkami Rady Seniorów na kadencję 2017-2020 wybrani zostali:

- 1) Andrzejewska Krystyna – 15 głosów,
- 2) Bojek Zenon – 17 głosów,
- 3) Hebisz Jacek – 15 głosów,
- 4) Kmieczyk Bożena – 11 głosów,
- 5) Kurasiak-Firlej Mirosława – 10 głosów,
- 6) Maćkowiak Andrzej – 13 głosów,
- 7) Rękosiewicz Teresa – 15 głosów,
- 8) Sołtysik Danuta – 10 głosów,
- 9) Sarszewska Barbara – 10 głosów,
- 10) Szudejko Bolesław – 11 głosów,
- 11) Zielony Maria – 14 głosów.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”.

Tak brzmi uchwała, nad którą teraz będziemy przeprowadzali głosowanie. Proszę o przegłosowanie, kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie wyboru członków Rady Seniorów ze składem, który przed chwilą odczytałem, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że uchwała została podjęta

**Uchwała została podjęta:**

**18 głosami za,  
0 głosami przeciw,  
0 głosami wstrzymującymi się.**

**Uchwała Nr XL/504/2017  
Jak w Załączniku Nr 6**

**Brawa.**

**Pan Przewodniczący Szczot** – Gratuluję wybranym Rajcom Rady Seniorów. Życzymy powodzenia i owocnej pracy.

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

**2) zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2017 – DRUK Nr 530 wraz z Autopoprawkami – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.**

**Pan Przewodniczący Szczot** – Proszę Panią Alicję Wojciechowską o przedstawienie nam Autopoprawek do projektu uchwały na **DRUKU Nr 530** oraz samej uchwały.

**Pani Wojciechowska, naczelnik Wydziału Budżetu** – Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo!

**Pan Przewodniczący Szczot** – Proszę głośno i wyraźnie, żebyśmy słyszeli!

**Pani Wojciechowska, naczelnik WB** – Uchwała dotycząca zmian w budżecie wraz z Autopoprawkami polega na zmniejszeniu dochodów o kwotę 2.736.655,99 zł, natomiast po stronie wydatków zmniejszamy o 8.263.655,99 zł, a zatem dokonujemy zmniejszenia deficytu o kwotę 5,5 mln. Jednocześnie chcielibyśmy Państwu zaproponować zwiększenie przychodów i rozchodów o kwotę 12 mln zł, żeby spłacić wcześniej zaciągnięte obligacje w roku 2008, 2009 i 2010, a które były zaplanowane do spłaty w 2018, 2019 i 2020. Chcemy wcześniej spłacić. Zmiany polegają... Dlaczego takie zmniejszenia dochodów i wydatków? Przede wszystkim dlatego, że rezygnujemy z zadań, które nie otrzymały dofinansowania z budżetu Unii Europejskiej, a jest to: „Podniesienie kwalifikacji uczniów”, „Rozwój infrastruktury edukacyjnej”, a także „E-urząd dla obywatela”, „Leszczyńskie Centrum Nauki”, „Modernizacja wałów przy Al. Słowackiego”, „Rodziny w bezradności”. Dodatkowo, przesuwamy z roku 2017 na następne lata budowę drogi, łączącej drogę S5, czyli węzeł Świąciechowa o kwotę 4.395.000,00 zł, to po stronie dochodów i po stronie wydatków przesuwamy na następne lata i rozbudowa ul. Osieckiej. Dodatkowo jeszcze zwiększamy dochody o kwotę 150 tys. z tytułu rejestracji samochodów, czy za tablice rejestracyjne. Dochody te przeznaczamy na zakup druków i tablic rejestracyjnych. O 105.600,00 zł zwiększamy środki z Funduszu Pracy. One są przeznaczone na nagrody dla pracowników Powiatowego Urzędu Pracy, 11.716,00 zł zwiększamy dochody w Szkole Podstawowej nr 4 z tytułu wynajmu sali gimnastycznej i też przeznaczamy na wydatki bieżące tej szkoły. O 3 mln zwiększamy dochody z tytułu sprzedaży nieruchomości miasta, o 419.112,76 zł włączamy niewykorzystane środki niewygasające z końca roku 2016, o 100 tys. zł zwiększamy dochody z tytułu realizacji zadań zleconych, dotyczących gospodarowania mieniem Skarbu Państwa. Te dochody 25% są należne jednostce samorządu, o 200 tys. zwiększamy dochody i wydatki z Funduszu Wsparcia Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej na modernizację budynku komendy. 18.969.000,25 zł zwiększamy zwrot podatku VAT od inwestycji MOSiR-u realizowanego z wydatków niewygasających w tym roku i o 0,5 mln zł zmniejszamy dochody z tytułu zwrotu podatku VAT. My w budżecie mieliśmy 1 mln zł założony, no niestety nie zrealizujemy takich dochodów. W związku ze zmianą przepisów te dochody zmniejszamy. Oprócz tego dokonujemy zwiększenia o 300 tys. zł. Nowy projekt włączamy do budżetu i do WPF-u „Zielone Leszno – odbudowa ekosystemu miasta szansą na zdrowsze życie”. O 20 tys. zwiększamy dotacje dla organizacji pożytku publicznego w zakresie współpracy z zagranicą, 960 tys. zwiększamy na promocję miasta przez sport i rozwój sportu, 30 tys. na wsparcie inicjatyw wydawniczych, 395 tys. dodatkowo na budowę boiska przy I Liceum, 200 tys. na obsługę długu i 50 tys. na remont budynku przy ul. Ofiar Katynia i 100 tys. na modernizację kawiarni ratuszowej na filię biblioteczną, na filię naszej biblioteki. Reszta zmian ma charakter porządkujący. Dziękuję.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję uprzejmie. O opinię – stanowisko Komisji Rewizyjnej proszę Wiceprzewodniczącego Radnego Pana Marka Ganowicza.

**Pan Radny Ganowicz** – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Wysoka Rado! Komisja na swoim posiedzeniu przyjęła projekt uchwały na **DRUKU Nr 530** stosunkiem 3 głosy za, 3 głosy wstrzymujące, tym samym rekomenduje Wysokiej Radzie projekt uchwały. Dziękuję.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję. O opinię – stanowisko Komisji Budżetowo-Finansowej proszę Przewodniczącą Radną Panią Bernardynę Kaźmierczak.

**Pani Radna Kaźmierczak** – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Szanowni Państwo! Komisja Budżetowo-Finansowa omawiała projekt uchwały, przedstawiony na **DRUKU Nr 530** już z Autopoprawkami i projekt rekomenduje Wysokiej Radzie 6 głosami za. Dziękuję.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję. O opinię – stanowisko Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej proszę Przewodniczącego Radnego Pana Kazimierza Jęcza.

**Pan Radny Jęcz** – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Wysoka Rado! Członkowie Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej na swoim wczorajszym posiedzeniu projekt uchwały na **DRUKU Nr 530** zaopiniowali pozytywnie. Głosowało 5 radnych, 4 było za przyjęciem, 1 z członków wstrzymał się. Dziękuję bardzo.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję. O opinię – stanowisko Komisji Spraw Społecznych proszę Przewodniczącą Radną Panią Stefanię Ratajczak.

**Pani Radna Ratajczak** – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Komisja Spraw Społecznych opiniowała projekt uchwały na **DRUKU 530**, na 8 radnych obecnych na komisji wszyscy byli za przyjęciem powyższego projektu uchwały. Dziękuję bardzo.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję. O opinię – stanowisko Komisji Edukacji proszę Przewodniczącego Radnego Pana Krystiana Maćkowiaka.

**Pan Radny Maćkowiak** – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Wysoka Rado! Przedmiotowym projektem uchwały na **DRUKU Nr 530** Komisja Edukacji zajmowała się w ostatni poniedziałek. W głosowaniu brało udział 5 radnych, wszyscy byli zgodni, aby projekt uchwały zaopiniować pozytywnie. Dziękuję.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję uprzejmie. O opinię – stanowisko Komisji Kultury i Sportu proszę Przewodniczącego Radnego Pana Sławomira Mocka.

**Pan Radny Mocek** – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Szanowni Państwo! Komisja Kultury i Sportu spotkała się na wtorkowej komisji. Projekt uchwały na **DRUKU Nr 530** rekomenduje, 7 radnych uczestniczyło w głosowaniu, 7 było za. Dziękuję bardzo.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję uprzejmie. Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Nie widzę. Tak. Bardzo proszę. Zamykam listę zgłoszeń. Bardzo proszę w kolejności Pani Stefania Ratajczak, bardzo proszę.

**Pani Radna Ratajczak** – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie!

Ja mam zapytanie odnośnie kwoty 960 zł z przeznaczeniem na promocję miasta, 960 tys. z przeznaczeniem na promocję miasta przez sport. Ja wiem, ja tylko wiem, że wpłynęło 12 wniosków, 12 klubów o dofinansowanie, czy sfinansowanie. Bardzo bym prosiła jakie to kluby prosiły o te wnioski i jaką kwotę otrzymały? I drugą kwestią, którą chciałam poruszyć to jest kwestia wzrostu zatrudnienia w przedszkolach o pomoce administracyjne. Ja rozmawiałam na komisjach o tym, rozmawiałam wczoraj z paniami dwoma dyrektorkami, które faktycznie zwróciły się z prośbą, rozumiem, że wszystkie panie dyrektorki zwróciły się z prośbą o pomoc w zatrudnieniu pomocy administracyjnej w związku z bardzo dużym nawalem zwiększonych prac administracyjnych. Ja mam tylko tutaj taką ogromną prośbę, ogromny apel, kieruję te słowa do Pana Wiceprezydenta Miasta Leszna, odpowiedzialnego za oświatę, już nie raz o tym mówiłam. Ja się bardzo cieszę. Miałam bardzo poważne wątpliwości, ale rozmowa z paniami dyrektorkami spowodowała, że zmieniłam zdanie i Państwo bardzo szybko żeście zareagowali, żeby im pomóc, żeby otrzymały pomoce administracyjne. Panie równocześnie uzasadniały to tym, bo one są same, w jednym tylko przedszkolu mamy zastępcę dyrektora, tam prawdopodobnie nie będzie ta pomoc, a w szkołach są sekretarki i kadrowe itd., itd. W związku z tym, że urzędnicy miasta bardzo szybko zareagowali na prośbę pań dyrektorek, ja zwracałam się z prośbą, w tej chwili zwracam się z apelem do Pana Prezydenta i do wszystkich pracowników podległych, których ten temat będzie dotyczył. Bardzo proszę tak szybko, jak żeście Państwo zareagowali na pomoc pań dyrektorek o pomoc w pracach administracyjnych, bardzo proszę o zareagowanie na to, o co proszą mnie pracownicy niepedagogiczni. Ja to mówiłam i będę mówiła chyba tak długo, jak będę radną, jeżeli tego nie dokonam. Wczoraj do mnie dzwoniły wieczorem o wpół dziesiątej dwie panie sprzątaczk. Bardzo proszę o uregulowanie również tym pracownikom, ja nie proszę o pieniądze, ja nie proszę o zatrudnienie pracowników, ja nie proszę o zwolnienie, ja tylko proszę o wyrównanie tych metrów. Ja podam w tej chwili już publicznie, bo zawsze nie podawałam szkoły, ale podam publicznie, jakie są różnice. Panie Prezydencie! Nie wiem, jak mam Pana prosić, czy ja mam do Pana przyjść na kolanach? Naprawdę. Bo nie chcę być radną bezradną, jeśli ktoś do mnie przychodzi, a widzę taką możliwość, bo to się nie wiąże z finansami, to uważam, że to należy zrobić, należy się spotkać. Rozmawiałam z niektórymi dyrektorami, nie widzą przeciwwskazań, mało tego, te panie, które do mnie dzwoniły, bo one dzwoniły „*Pani Steniu, gdybym miała przyjść, co ja mam zrobić?*” Ja im powiedziałam, proszę Panią, czy Pani by się obraziła, jeżeli w jednej szkole sprząta Pani 380, a Panie 1100? One to zrozumiały. Nie wiem, dlaczego nie chcą niektórzy zrozumieć. Podaję szkoły, gdzie proszę o wyregulowanie tych metrów: I ogólniak – 1095 m<sup>2</sup> na jedną Panią, Zespół Szkół nr 2 – 1110 m<sup>2</sup> na jedną Panią, Zespół Szkół nr 4 – 1032. Dla porównania podam szkoły, gdzie jest 300m<sup>2</sup> i te Panie otrzymują te same wynagrodzenia: Szkoła Podstawowa nr 4 – 384, Zespół Szkół Elektrotechnicznych – 520, Szkoła Podstawowa nr 10 – 528. To jest tylko kwestia przesunięcia. Prosty przykład. Proszę Państwa! Przesunąć jedną panią sprzątaczkę ze Szkoły Podstawowej nr 2, bo tam mają 617m, przechodzi do ogólniaka i momentalnie to się wszystko wyrównuje. To jest tylko dobra wola. Jeszcze raz proszę, jeśli Państwo słuchacie dyrektorów i idziecie im na rękę, to proszę wysłuchać mnie, jako reprezentanta Rady Miasta Leszna i przede wszystkim jako Przewodniczącej.

Ta sprawa musi być załatwiona. Bardzo o to proszę. Jeśli Pan sobie życzy, Panie Prezydencie, przyjdę do Pana na kolanach. Dziękuję bardzo.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Ta sprawa polega na tym, że jakby temat nie dotyczy zmian do budżetu, bo to jest jakby poza te zmiany, które Pani proponuje jest poza uchwałą. Bardzo bym prosił żebyśmy dyskutowali nad projektami uchwał. Bardzo proszę, rozumiem, że w stosunku do mnie, bardzo proszę Pani Ratajczak.

**Pani Radna Ratajczak** – Tylko ad vocem Panie Sławku. Ja zebrałam ten temat tylko ja nie zdobywałam tego tematu na 100% Panie Sławku bo ja i tak drążę w brzuchu Panu Prezydentowi ten temat, ale tylko i wyłącznie dlatego, że bardzo szybko urzędnicy miasta zareagowali na prośbę, na prośbę dyrektorów o zwiększenie pracowników administracji, co ja absolutnie nie jestem zwolennikiem tego absolutnie, ponieważ zatrudniamy bardzo dużo ludzi pracowników niepedagogicznych to jest 449. Nie jestem zwolennikiem, ale w związku z uzasadnieniem merytorycznym Pań dyrektorek no spuściłam z tonu, spuściłam z tonu. Nie spuszczyć z tonu jeżeli chodzi o sprzętaczkę i tylko i wyłącznie dlatego, że jedną stronę się słucha i tam się wykonuje i tam są skutki finansowe bo na to potrzeba 45 000 a ja chcę zero, zero finansów. Czy Pan sobie wyobraża Panią, która jest przy wieku 60 lat, bo takie mamy Panie i ona sprzęta 1100 m<sup>2</sup>, 1100 m<sup>2</sup> to kobieta wychodzi jak maszyna zniszczona. Dziękuję bardzo.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję bardzo. Bardzo proszę Pan Radny Ganowicz, bardzo proszę.

**Pan Radny Ganowicz** – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Szanowni Państwo! Ja do zmian budżetowych stricte. Chciałem tylko żeby..., ponieważ Pani naczelnik była łaskawa tak suche cyfry nam przekazać a poinformować chciałbym mieszkańców, że to spłacenie długów 12.000.000, to nie dlatego, że miasto Leszno jest tak bogate, że stać nas na to żeby te 12.000.000 przed czasem spłacać. Wyraźnie o tym sugeruję. To jest po to, żeby zrolować dług żeby można było uzyskać odpowiedni pozytywny wynik w bilansie w tych wskaźnikach, w tych wskaźnikach, aby można było kontynuować dalej korzystania z kredytów czy z możliwości zaciągania dalej zobowiązań. I to jest słuszne, zobowiązań na czas kiedy, przynajmniej na czas, kiedy mamy unijne pieniądze do wykorzystania. Słusznie, należy tak zrobić, tylko chciałbym wrócić do stycznia tego roku wtedy kiedy Pan Prezydent po ogłoszeniu projektu budżetu w dalszym ciągu był uparty, przepraszam za to słowo, mówiąc o tym, że musimy się rozwijać i musimy zaciągać więcej kredytów. Musimy to robić, musimy to robić, bo czas goni, musimy nadgonić czas, rozwijać miasto. Myśmy ostrzegali, że może się stać tak, że będzie kłopot ze sporządzeniem, ze zbilansowaniem budżetu na 2018 rok. Wtedy proponowaliśmy obcięcie czy powiedzmy zmniejszenie wydatków w kwestii inwestycyjnych na kwotę 14,15.000.000 zł. Oczywiście 3 czy 4 sesje po kolei żeśmy niejako ustępowali i chyba skończyło się na 8, a potem kolejni Radni stwierdzili, że jest po drodze z powrotem z Panem Prezydentem i głosowali tak jak większość sobie tego życzyła czyli wprowadzając te inne inwestycje, te kwestie, które myśmy skreślili wprowadzając z powrotem do budżetu. No i dzisiaj mamy to co mamy. To nie jest na zasadach fatalistycznego stwierdzenia, że wali się budżet. Nie, to wyraźnie chcę powiedzieć, nie. Jest to po prostu teraz przymus rolowania budżetu czyli wziąć spłacić kredyt i wziąć następny kredyt żeby mieć lepsze przychody bo w tym całym cyрку rozliczeniowym współczynnika przychody są jednym z elementów ważnych jako jeden ze wskaźników. I te 12.000.000 zł spowoduje nam... bo nie zwiększy się zadłużenie, 12 kupimy, 12 sprzedamy w ten



sposób. Nie zwiększy się zadłużenie, ale przedłużymy ten czas spłaty ale tym samym pamiętajmy o tym, że będziemy musieli zacząć oszczędzać. To co Pan Prezydent Borowiak w swoim expose pierwszym powiedział, że miasto jest tak zadłużone i słusznie mówił wtedy, że trzeba zacząć oszczędzać. Nie widzę tego. Do tego Pan Prezydent zobowiązał się i chyba zrobił o ile dobrze pamiętam tak zwany bilans otwarcia Urzędu Miasta Leszna i wydano na to określone pieniądze i praktycznie dzieje się to samo jeśli nie lepiej, jeśli nie lepiej. W związku z powyższym jeszcze raz przypominam będę głosował za tym, żeby ten budżet tą zmianę budżetu poprzeć, ale informuję, że gdybyście wtedy nas posłuchali mielibyśmy dzisiaj mniej problemów o wiele mniej. Wiem, że będą tacy, którzy stwierdzą Ganowicz mylisz się. Proponuję jednak troszeczkę usiąść, faktów poczytać i zobaczyć. Dziękuję.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję uprzejmie. Pozwolę sobie ad vocem do Pana Marka wypowiedzi. Chciałem powiedzieć, że system rolowania długów wymyśliła lewica i zastosowała je po raz pierwszy już kilka lat temu a dzisiaj jest tylko konsekwencja tamtych decyzji przez 20 lat. Ja nie mówię, że wszystkie te decyzje zaciągające zobowiązania były złe. Chodzi mi... ja wtedy mówiłem o mechanizmie zaciągania długów, że ten mechanizm jest zły, że dzisiaj zaciągamy kredyt i zaczynamy go spłacać za 10 lat. W następnym roku bierzemy kredyt i znów zaczynamy go spłacać za 10 lat i w ten sposób urosło do 150.000.000 zł naszych zobowiązań. I tylko taką miałem wtedy wątpliwość. Dziękuję bardzo. Bardzo proszę Pan Radny Tomasz Malepszy.

**Pan Radny Malepszy** – Może chronologicznie się odniosę do problemów, które w dyskusji nad uchwałą o zmianach w budżecie były podniesione. Powiem to co na komisjach. Wiem, że Pani Przewodnicząca Ratajczakowa nie przyjmie tego jako polemikę. To jest też konsekwencja, ta decyzja dotycząca jednak zwiększenia o ¼ etatów dla przedszkoli. Ten problem obłożenia z roku na rok, zwiększenia się obłożenia pracami, przede wszystkim administracyjnymi, sprawozdawczymi niekoniecznie albo w ogóle niewynikającymi z decyzji tutaj zapadającymi czy w gabinecie prezydentów czy tutaj na sali w postaci decyzji Rady Miasta tylko zwyczajnie to obłożenie jest... z roku na rok ma miejsce. I tak mogę powiedzieć cieszę się, że lepiej późno niż wcale bo przyznam, że jeszcze za mojej kadencji Panie dyrektorki na tej sali zgłaszały właśnie takie problemy, a że potrafiły zaradzić im, przez 4 lata zaoszczędziłyśmy sporo, sporo środków, a teraz problem będzie unormowany. Temat Wilkowicka, Panie Prezydencie! Mogę zapytać jak wygląda sprawa PKP? bo to ma jakiś kontekst, może nawet lepiej późno niż wcale, być może uda się to skorelować remont Wilkowickiej właściwie z remontem PKP linii kolejowej Leszno-Poznań bo na pewno to też nie daje ten problem nie daje spać obecnym władzom samorządowym, w tym również Panu Prezydentowi, więc być może to pozwoli właśnie na mniej uciążliwe rozwiązanie problemu modernizacji zarówno linii kolejowych jak i Wilkowickiej. Na pewno tutaj poruszony problem środków na sport przez promocję przyznam, że już uprzedzam temat zawsze też dla mnie był problem trudny ale o tyle mniej trudny i również w tej kadencji dla władz samorządowych, że środki na sport dzieci i młodzieży z roku na rok rosną i ten podział środków zawsze musiał być w dużej części oparty o środki przekazane dla Unii Unii Leszno. Dzisiaj Pan Przewodniczący ten zaakcentował ten problem właśnie, że byliśmy, rzeczywiście byliśmy na meczu i trzymamy kciuki za zwycięstwo Unii Leszno, za kolejny tytuł Drużynowego Mistrza Polski. Za taką kwotę jaką uzna Pan Prezydent za taką kwotą będę też głosował bo takie też takie

oczekiwania moje były jako Prezydenta wobec radnych. I też ubiegł mnie Pan Przewodniczący uderzyłbym się ale nie w piersi tylko w satysfakcją. Cała rzecz, cała sztuka polega... zarządzania budżetem na tym żeby uprzedzać fakty i nawet jeżeli... Pamiętam też mi było gorzko gdy słuchałem uwagi o tym, że rolujemy, że kto będzie to spłacał. Tak, jeżeli... no trzeba spłacić, pożyczasz – spłacasz i tylko ten pożyczka mądrze, racjonalnie kto... kogo stać na to. I rozumiem, że będziemy przygotowani pełniej na, właściwie przyszły rok jest ostatnim, jeszcze tam chyba będą takie resztówki, chyba w Warszawie w poszczególnych ministerstwach na wydatki inwestycyjne zarówno te twarde, jak i miękkie. Także takie spożytkowanie tych 12 mln zł na pewno spowoduje, że będziemy lepiej przygotowani, pełniej na wykorzystanie środków zewnętrznych, czy to unijnych, czy to rządowych. Z jakiego źródła nieważne, ważne żebyśmy skutecznie o to zawalczyli. I jasne, że chciałoby się, żeby to zadłużenie malało szybciej, ale w trakcie poprzednich lat budżetowych to zadłużenie żeśmy zmniejszali, być może, że jeszcze... co prawda zostały 3 miesiące, może jeszcze taką decyzję będziemy mogli na tej sali podjąć. Dziękuję.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję bardzo. Zakończyliśmy dyskusję. Tutaj jest propozycja odpowiedzi. Bardzo proszę Pan Prezydent Jóźwiak.

**Pan Jóźwiak, II Zastępca Prezydenta Miasta Leszna** – Powoli wstawałem bo jeszcze myślałem jak odpowiedzieć, a mianowicie Szanowni Państwo odpowiadając na to pytanie, które zadała Pani Przewodnicząca Ratajczak, bo Pani Przewodnicząca spytała o konkretnie kwoty. Odpowiedź na to pytanie jest o tyle trudna, że to wszystko odbywa się na podstawie Ustawy Prawo zamówień publicznych – art. 67 tej ustawy czyli tak zwane zamówienie z wolnej ręki. My jesteśmy na dzień dzisiejszy ze wszystkimi klubami sportowymi, które złożyły takie wnioski, z którymi negocjujemy na etapie negocjacji, tak. Wczoraj był pierwszy etap negocjacji z Unią Leszno, będzie dalszy etap. Ja nawet tutaj przystępując do negocjacji trzeba mieć jakieś z Panem Naczelnikiem założenia. Mam kilka swoich takich kartek na brudno popisanych, gdzie mam pokreślone różne kwoty bo jak to przy dotacjach i wszystkich innych rzeczach bywa no zazwyczaj każdy jest niezadowolony i mimo że jest to, niezadowolony w cudzysłowie, bo tutaj żaden klub że dostanie pieniądze nie narzeka, ale każdy na etapie tych negocjacji mówi, ale my byśmy potrzebowali trochę więcej żeby normalnie funkcjonować. Zobaczcie, zobaczcie jakie są wyniki, idziemy w górę, jest progres. My sławimy Leszno jeżdżąc wszędzie itd., więc na dzień dzisiejszy mamy etap negocjacyjny. I tak jak mówiłem też ostatnio, ja obiecuję, że gdy tylko te negocjacje zostaną zakończone ja Państwa poinformuję ale na dzień dzisiejszy nie jestem w stanie odpowiedzieć na to pytanie no bo nie zakończyły się te negocjacje. Z żadnym z tych podmiotów jeszcze nie podpisaliśmy umowy, bym powiedział więcej, z większością jesteśmy dopiero na etapie bardzo wstępnym, wstępnym tej umowy, a złożyły takie kluby jak: Jamalex, Unia Leszno, Przybyszewo, Real Astromal, Polonia 1912, Automobilklub, IKS, Piotr Rudzki, także pisał też tam taką prośbę, więc jeszcze z tymi wszystkimi podmiotami... Pan Naczelnik nawet przed chwilą do mnie powiedział, że jutro rano do mnie przyjdzie i ustalimy etap kolejnych spotkań z poszczególnymi, z poszczególnymi klubami. Gdy tylko bym pokazał tą kartkę to u nas się te nasze wyjściowe propozycje zmieniały już gdzieś tam wielokrotnie bo musimy się zmieścić w tej kwocie 960 000,00 i wszystko prowadzimy na etapie bardzo sformalizowanych procedur związanych z negocjacjami. I obiecuję, jestem wręcz przekonany, że na

najbliższej komisji, która się nadarzy myślę, że już będziemy po tych rozmowach i wszystkie umowy jakby przedstawię. Wskażę też jakie są wzajemne zobowiązania stron itd. Odpowiadając Panie Przewodniczący na to drugie pytanie niezwiązane do końca, ale skoro Pani Radna je zadała, no to nie śmiałybym nie odpowiedzieć na to, na to pytanie. Myślę, że wcale nie jest tak, że Radna niezaradna bo Pani Przewodnicząca jest zaradna w wielu, w wielu kwestiach. Natomiast ja wiem, że Pani Przewodnicząca o tym bardzo często mówi tylko, że to nie jest taki prosty temat bo chodzi... Pani Przewodnicząca mi wielokrotnie dała takie wyliczenie, ja Pani to mówiłem, że rozmawiałem z jedną z tych Pań sprzątaczek i mówiłem: „Wie Pani co bo jest taka propozycja żeby przenieść bo Pani ma za dużo metrów”, a ona mówi: „Nie, nie, ja w tej szkole pracuję 20 lat, ja nie chcę dojeżdżać. Jakbyście mi dali trochę więcej pieniążków to ok bo za metry, za więcej metrów należy mi się więcej pieniędzy, ale żebyście wy mnie w żadnym przypadku nie przenosili bo ja 25 lat dojeżdżam do tej szkoły. Jak ja bym miała teraz w inne miejsce jechać?”, więc tak jak w każdej sytuacji no są niektórzy zadowoleni ale wśród tych osób, które Pani podała... No ja jestem gotowy do takiego spotkania tylko nie wiem w co się to spotkanie przerodzi bo zawsze są dwie strony zainteresowane ale bardzo chętnie się... bo jeszcze w sumie z tymi o których Pani mówiła. Tak się posługujemy tymi o których ktoś mówił, o których ktoś myśli a nikt nie wymienia z nazwiska bo nam specjalnie nie wolno, bardzo chętnie się spotkam i na ten temat może porozmawiam bo ja akurat z tymi Paniami nigdy też nie rozmawiałem więc może umówmy się tak Pani Przewodnicząca, że za Pani pośrednictwem takie spotkanie zorganizujemy i wtedy spróbujemy dojść do jakichś konstruktywnych wniosków żeby poruszać się na etapie poszczególnych imion, nazwisk, w małym gronie oczywiście i spróbować temu problemowi zaradzić.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję uprzejmie. Na zasadzie ad vocem jeszcze pozwolę tylko Państwu taką informację przekazać. Ja rozumiem, że Państwo prowadzicie teraz coś w rodzaju negocjacji handlowych, bo przecież my za chwilę... Nie ustalamy dotacji do sportu, tylko ustalamy kwotę promocji miasta przez sport więc rozumiem, że są to, nie rozmawiamy o tym kto ile dostanie tylko bardziej o tym kto ile może dać w zamian za pieniądze, tak, bo chcemy wypromować miasto dzięki sukcesom naszych sportowców. Czy dobrze rozumuje, czy raczej to idzie w tym kierunku?

**Pan Prezydent Borowiak** – Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Może uzupełnię wypowiedź Pana Prezydenta Piotra Józwiaka. Po pierwsze. Warto podkreślić, iż wnioski poszczególnych klubów, a także wnioski indywidualne zawodników opiewają na kwotę 1.600.000 zł. Także to są... to jest dosyć pokaźna kwota, jak Państwo doskonale wiecie w przedmiotowej uchwale, która jest dzisiaj procedowana i za chwileczkę będzie uchwalana mamy zabezpieczone środki finansowe w wysokości 960.000. Tu też warto się odnieść bo są różne przypadki, przypadek np. Jamalexu Polonia 1912, który w ramach otwartego konkursu ofert po prostu nie zdążył czasowo z wnioskiem i tak naprawdę gdybyśmy dzisiaj nie podejmowali tych decyzji, no to koszykarze pierwszej ligi mogliby powiedzieć dziękujemy, klub przestaje istnieć. I to jest naprawdę taka furтка, gdzie miasto Leszno no musi wyjść naprzeciw prośbie zarządowi i zawodników. No można powiedzieć, był otwarty konkurs trzeba było składać wniosek, ale to jest taki szczególny przypadek, gdzie należy po prostu pomóc temu klubowi, który dzisiaj naprawdę stanowi potencjał w pierwszej lidze i nie wyobrażam sobie sytuacji gdybyśmy koszykarzom w ten sposób nie pomogli. Jest wiele wniosków, tak jak

już powiedział Pan Prezydent, złożonych przez różne kluby. Trwają negocjacje i proszę o cierpliwość, ponieważ to jest dosyć długa i żmudna procedura administracyjna. Chciałbym się też odnieść do drugiego pytania Pani Radnej, Pani Przewodniczącej Ratajczak. Oczywiście jesteśmy za tym, żeby spotkać się z tą grupą pracowników, ale tak jak Pan Prezydent Piotr Józwiak podkreślił, że te głosy nie są spójne. One są różne. Są osoby, które... pracownicy, którzy po prostu nie chcą takich zmian a z miłą chęcią chciałbym się spotkać też... i deklaruję Panie Przewodniczącej, że w tym spotkaniu będzie uczestniczył też Prezydent Miasta Leszna. Chciałbym się odnieść do wypowiedzi, której kompletnie nie zrozumiałem Pana Ganowicza, bo raz mówi że jest dobrze a potem raz mówi że jest źle, takie masło maślane. Ja wiem, że nie jestem Pana idolem, ale chciałbym przypomnieć, że na spotkaniu z szefami klubów myśmy nazwali tą operację restrukturyzacją długu publicznego. Chcemy spłacić długi zaciągnięte w latach 2008, 2009, 2010 i tak się zastanawiam bo przecież wtedy pełnił Pan funkcję Radnego i podnosił Pan rękę by przyjąć tą politykę, którą rozumiem z punktu widzenia pełnienia dzisiaj funkcji. Natomiast to były troszeczkę inne czasy, bo proszę pamiętać, że później został wprowadzony tak zwany wzór długu publicznego przygotowany przez Platformę Obywatelską i Pana Rostowskiego, wzór Rostowskiego, który zmienił troszeczkę sytuację funkcjonowania jednostek samorządu terytorialnego, jeżeli chodzi o zaciąganie zobowiązań. Wtedy było całkowicie inaczej, bo wtedy samorzady mogły troszeczkę w inny sposób zaciągać zobowiązania. I nie ulega wątpliwości i doskonale Pan o tym wie, ponieważ ma Pan ogromne doświadczenie w samorządzie, że jesteśmy dzisiaj na etapie realizacji wielu zadań z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego, że środków budżetu państwa i musimy sobie odpowiedzieć na pytanie czy składamy wnioski i szukamy dofinansowania na różne zadania od projektów miękkich, infrastrukturalnych, czy też mówimy sobie wprost kilka inwestycji zaplanowanych po prostu nie będziemy realizować. Ja wychodzę z takiego założenia, że ta perspektywa unijna 2014-2020, jesteśmy w szczególnym okresie, ponieważ znowu spóźnia się, spóźniają się te instytucje ogłaszające konkursy czasowo. Przypomnijmy sobie lata 2007-2013, gdzie praktycznie pod koniec tego programu operacyjnego dopiero ruszyły konkursy. Musimy być przygotowani na to i my dzisiaj... dlaczego spłacamy długi zaciągnięte w latach 2008, 2009, 2010? Tylko dlatego, że koszt obsługi tego długu, odsetki jest całkowicie inny od dzisiejszych możliwości. Jest po prostu nieekonomicznie, uważam, że możemy to spłacić, bo te odsetki są dosyć wysokie, jeżeli chcemy więcej informacji Pani Naczelnik jest do pełnej dyspozycji. Także jeszcze raz restrukturyzujemy dług publiczny z myślą o tym Panie Radny z myślą o tym, że lata 208, 2019, 2020 będą lepsze wskaźniki dla naszego samorządu i chciałbym też podziękować za głos Panu Prezydentowi Tomaszowi Malepszemu, który powiedział o tych realiach, kiedy sprawował funkcję Prezydenta Miasta Leszna i odniosę się do zapytania jeżeli chodzi o przebudowę ulicy Wilkowickiej. Szanowni Państwo! W wyniku ogłoszonego przetargu doskonale wiem, że brakuje nam kwota, która dzisiaj będziemy musieli dołożyć, ale trwają też rozmowy z naszymi partnerami, przypomnę, że jesteśmy liderem tego projektu, jeżeli chodzi o przebudowę ulicy Wilkowickiej w kierunku Maruszewic, czyli też będziemy wykonywali prace na terenie Powiatu Leszczyńskiego. W wyniku naszych rozmów i negocjacji udało się przekonać Wójta Gminy Lipno i Wójta Gminy Świąciechowa, którzy dołożą proporcjonalnie do tej inwestycji i chciałem z tej strony serdecznie podziękować, podziękować tym włodarzom, że kwoty w wysokości 200 tys. zł zostaną zabezpieczone

w stosownych uchwałach, mamy już informację z Gminy Świeciechowa, że podjęto taką decyzję, także mam informacje z Gminy Lipno, że jest Pan Wójt po wstępnych rozmowach, jest zielone światełko, czy już mamy, mam potwierdzenie już przyjęte. Niestety Powiat Leszczyński powiedział wprost, że ta inwestycja nie jest priorytetem, a przypomnę, że Powiat Leszczyński dołożył do tej inwestycji pół miliona i w wyniku decyzji Zarządu Powiatu Wicestarosta poinformował, że nie widzą potrzeby dołożenia się jakby do tej inwestycji, odmówili dofinansowania argumentując to w kilku zdaniach, nie jest to priorytet Powiatu Leszczyńskiego, no i dlatego ten partner odmówił dofinansowania, a my musimy podjąć się wspólnie z samorządowcami ogromnego zadania, ponieważ musimy jak najszybciej podpisać umowę. I w kontekście zapytania Pana Prezydenta dwa zdania o firmie Torpol, która jest głównym wykonawcą przebudowy linii kolejowej E 59, termin zakończenia tej inwestycji, czyli mówię budowy wiaduktu, rozpoczęcia przepraszam, rozpoczęcia budowy wiaduktu to sierpień 2018 rok, jesteśmy po wstępnych rozmowach i firma Torpol, główny wykonawca, w imieniu PKP PLK, zapewnił, że wspólnie z nami będzie cały czas w kontakcie, będziemy nadzorować tę inwestycję i mam nadzieję, że uda nam się wspólnie zrealizować te bardzo ważne przedsięwzięcie i liczę też na wsparcie ze strony Radnych, aby też dołożyć do tej inwestycji określoną kwotę, która potrzebna nam jest do podpisania umowy z głównym wykonawcą.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję, na zasadzie ad vocem bardzo proszę Pani Radna Stefania Ratajczak.

**Pani Radna Ratajczak** – Ja do wypowiedzi jednego Pana Prezydenta i drugiego. Zwrócę się do Pana Prezydenta Jóźwiaka, mnie ta odpowiedź, pierwsza część, zadowala, ponieważ jestem przekonana, że Radni otrzymają, jak Państwo to wszystko już dopną na ostatni guzik, więc Radni otrzymają. Tutaj bardzo dziękuje panu za ta wypowiedź i jest jasna i czytelna dla mnie, że będziemy wszyscy wiedzieć. Jeśli chodzi o drugą odpowiedź, to powiem Panu tak, jak doskonale zdawałam sobie sprawę, że pani, która ma 380 m będzie niezadowolona, no to jest logiczne dla mnie. Dlatego uważam, bo rozważałam wszelkie możliwe możliwości, żeby nikomu nie zaszkodzić, zrobić coś, co jest w innych miastach, w Lesznie tego nie ma. Już dawno wspominałam, mówiłam, prosiłam o zarządzenie Prezydenta Miasta Leszna, mówiące o standardach zatrudnienia pracowników niepedagogicznych. Gdyby tam się przyjęło 800 m<sup>2</sup> +/- 5%, mamy sprawę rozwiązana. Wystarczy przesunąć 7 pań. I to jest cała filozofia. Tylko tyle chciałam dopowiedzieć. Kończę ten temat i dziękuję bardzo.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję, na zasadzie ad vocem bardzo proszę Pan Radny Marek Ganowicz.

**Pan Radny Ganowicz** – Dziękuję. Do Pana Prezydenta. Panie Prezydencie! To masło maślane postaram się wytłumaczyć jeszcze raz. Dzisiaj rozmawiałem, wczoraj rozmawiałem, mówiłem o tym w radio, w telewizji. Dzisiaj, rozmawiałem z ludźmi, z mieszkańcami, to mnie zrozumieli, może gdzieś, coś przeoczyłem, że zostałem niezrozumiany przez Pana. To się nazywa rolowanie długu, restrukturyzacja, jak zwał, tak zwał, Panie Prezydencie. Figiel polega na tym, że żeby robić dalej i inwestować, czyli zaciągać długi, które potrzeba nam na inwestycje unijne, na pieniądze z zewnątrz, potrzeba nam wkładu własnego, musimy to zrobić. I to jest ta różnica. Zasady wyliczania Rostowskiego i zasady wyliczania uprzednie są mniej więcej takie same teraz z trzech lat, jak Pan wie. Ja się zgodzę, co do meritum sprawy, cel jest jeden, trzeba to zrobić. Ale Panie Prezydencie! W styczniu mówiliśmy, że można było żyć, że należało żyć

oszczędniej, wykonywać, robic przede wszystkim takie inwestycje, na które będziemy mogli skorzystać z pieniędzy unijnych. A, przepraszam, rozpasaliśmy się ostro. Ja nie mówię, że Pan Prezydent, bo my, bo ja tez podnosiłem rękę za tym. Ja tylko się pytam. Nie odbył się piknik, podobno z winy Lewicy, bo nie dała pieniędzy, to gdzie jest reszta tych pieniędzy? Pytam! To są oszczędności, które należało korzystać. Naprawdę żyjemy skromniej, mniej kosztów bieżących, mniej kosztów utrzymanych, kosztów zwykłych, naszych, prostych, a więcej na inwestycje, te inwestycje unijne. Zastanówmy się 20 razy, czy robić wyonywać zadania koniecznie teraz, czy może poczekać, bo zwróćcie uwagę Państwo, dokładamy dzisiaj do każdej inwestycji. Tej unijnej, bo i Wilkowicka, prawda? I kto wie, jak to będzie wyglądała jeszcze dwunastka, tego tez jeszcze dokładnie nie wiemy.

**Pan Prezydent Borowiak** – Dwunastka, już jest umowa...

**Pan Radny Ganowicz** – Proszę Państwa! A musieliśmy wstrzymać wiele inwestycji, bo nie stac nas będzie na to. I ja boje się tylko tego, żeby to rozpasanie bieżące spowodowało, że będziemy zaciągać dalsze kredyty. Zachowuję się tak, jak racjonalnie Pan Prezydent mówił, obejmując władzę Prezydenta: „należy żyć skromnie i spokojnie spłacać zadłużenie”. Obiecał Pan Prezydent, że będziemy spłacać zadłużenie z nadwyżki budżetowej i co? I nic. Dziękuję.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Ja tylko chciałem powiedzieć, że to...

**Pan Prezydent Borowiak** – Przepraszam bardzo! Ja protestuję przed takimi wypowiedziami. Bardzo jest Pan cyniczny i muszę powiedzieć, że taki głos z Pana strony ja się spodziewałem, tak, natomiast po pierwsze, dk12, jak Pan doskonale sobie sprawdzi i Pan cofnie się w czasie, przetarg dawno został rozstrzygnięty, umowa została podpisana wręcz można powiedzieć, że inwestycja już jest realizowana pod kątem projektowym, to po pierwsze. Z drugiej strowny, wie Pan, rzeczywiście nie ma Pan doświadczenia, bo gdyby Pan pracował jako organ wykonawczy, może by Pan zrozumiał, jak funkcjonuje samorząd, nie z punktu widzenia Radnego, gdzie łatwo powiedziec o rozpasaniu. Jeżeli Pan mówi o rozpasaniu, to proszę podać przykłady, bo to jest karygodne, jeżeli Pan wypowiada się w ten sposób, że samorząd leszczyński jest rozpasany. To co, Panu nie pasują inwestycje, które realizujemy? Jest Pan zły na to, że remontujemy chodnik, remontujemy drogę? Jest Pan zły, że składamy wnioski do Unii Europejskiej? Ja tak Pana obserwuje w ostatnim czasie, też czytam Pana posty na jednym z portali społecznościowych i muszę Panu powiedzieć, że Pan zachowuje się jakby Pan na wszystkim się znał. Jest Pan dobrym ekonomistą, dobrym inżynierem, dobrym prawnikiem, na wszystkim się Pan po prostu zna. Czasami można uderzyć się w pierś i powiedzieć, że razem wspólnie pracujemy i róbmy coś dobrego dla miasta Leszna, a Pan wciąż cały czas krytyka, krytyka, źle, rozpasanie. To takie wie Pan słowa, które Pan kieruje, są niegodne Radnego i po prostu ubolewam nad tym i jest mi bardzo przykro. Wszystko Pan po prostu potrafi negować, a już nie jeden był taki, na tej sali.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję bardzo. Chciałem tylko powiedzieć, że od momentu kiedy Radni podniosą głos... podniosą swój głos, zagłosują nad budżetem, spada odpowiedzialność Prezydenta, spada na nas, prawda? Więc my musimy się bić w piersi, że my to rozpasanie, że tak powiem, które Pan stwierdza, dokonujemy bo to my przyjmujemy budżet, Prezydent tylko proponuje. Ja przypomnę, że tutaj poprawki hulały na sesji budżetowej, więc to

jest nasza odpowiedzialność, nie Prezydenta. Bardzo proszę, na zasadzie ad vocem Pan Radny Tomasz Malepszy.

**Pan Radny Malepszy** – Może tylko, to jednak zawsze wójt, burmistrz, prezydent za wszystko, Radni rzeczywiście mogą tylko pomóc. Natomiast ja chciałem odnieść się do tej, do Wilkowickiej. Tu zawsze jest ciągłość jednak pewnych decyzji. I pamiętam już na końcu kadencji 2012, przepraszam 2010-2014, jedno z ostatnich spotkań wójtów, burmistrzów i starosty ziemskiego Pana, leszczyńskiego, Pana Piwońskiego i tam byliśmy jednomyślni, że Wilkowicka jest strategiczną inwestycją dla miasta, ale również dla subregionu, nie tylko dla gmin, przez które przebiega, które sąsiaduje bezpośrednio. I ta inwestycja była wpisana, znaczy przepraszam może nie... ale była... dostała bardzo wysoki ranking u Pana Marszałka i wierzę, że Radni Powiatu Leszczyńskiego, w trakcie może następnego roku budżetowego, bo to zawsze jest możliwe, prawda, jak dołożą nam jednak po pewnym otrzeźwieniu, po przemyśleniu sprawy, bo przecież ta Wilkowicka, to jest również bezpośrednia strefa inwestycyjna na terenie powiatu, konkretnie na terenie gminy Lipno, ale na terenie powiatu, więc wierzę w takie właśnie otrzeźwienie samorządowców, samorządowców z powiatu, koleżanek, kolegów i kolegi starosty o to, żeby jednak dotować tą inwestycję, bo rzeczywiście w tej chwili jest rynek wykonawcy i koszty tej inwestycji w sposób znaczący wzrosły. I udział tutaj starostwa ziemskiego jest oczekiwany, pożądaný, jest racjonalny.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję bardzo. Proszę Pan Prezydent.

**Pan Prezydent Borowiak** – Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Tak, rzeczywiście, ponieważ, zgadzam się z Panem Prezydentem Tomaszem Malepszym, ponieważ te tereny, które są za firmą Euroline i Euro-Comfort, one będą zaktywizowane gospodarczo i ciężko pracujemy, aby wspólnie z wójtami, burmistrzami zrealizować kilka inwestycji biznesowych i rozmowy są mocno zaawansowane i ta droga jest po prostu nam potrzebna, nie tylko żeby skomunikować węzeł Leszno-Północ, czyli tak zwany węzeł Święciechowa z ul. Wilkowicką, ale także myślimy o aktywizacji terenów należących do gminy Święciechowa i Lipno i razem pracujemy i naprawdę bardzo mocno wierzymy, że pojawią się tam inwestorzy. Już są wstępne deklaracje i o tym ja wiem i moi partnerzy. Z drugiej strony, no ze smutkiem ja osobiście przyjąłem informację, że Zarząd Powiatu Leszczyńskiego no nie chce ewentualnie dołożyć się jakkolwiek kwotą, bo mówimy o wymiarze finansowym roku przyszłego i to jest bardzo ważne i warto o tym..., warto podkreślić, ale no zobaczymy. Dla mnie istotny będzie też rozwój tego terenu, mimo, że to jest poza granicami miasta Leszna, ale ja doskonale wiem, że firmy które powstaną na terenie powiatu leszczyńskiego będą miały mocne oddziaływanie gospodarcze na mieszkańców Leszna i naszych przedsiębiorców. Dziękuję.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję. Przypominam tylko Szanownym Radnym, że wystąpienie na zasadzie ad vocem musi się odnosić do kogoś z przedmówców, musi prostować tą informację, musi mieć charakter prostowania, wyjaśnienia i nie może trwać dłużej niż 2 minuty. Bardzo proszę Pan Radny Damian Szymczak.

**Pan Radny Szymczak** – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Ja tutaj do tego ad vocem do tego, co mówił Pan Ganowicz. To nie było tak dawno znowus ta sesja, chociaż Pan tutaj mówił na trzech sesjach styczniowych. To była jedna sesja w trzech częściach, ale jak zwał, tak zwał. To już akurat najmniej

istotne. Natomiast przypomnę, ja mam tutaj sugerowane propozycje przez was wtedy opracowane, uważane w tak bardzo beztrocki sposób. Tych propozycji było 34. Dlaczego w bardzo beztrocki sposób? Proszę Państwa! Ja przypomnę, że proponowaliście wtedy te inwestycje, te środki ściąć o 9.355.000,00 zł. Szczerze mówiąc, już nie pamiętam na ilu stanęło, na około 8.000.000. Także w każdym razie tu się przerzucaliśmy tymi sumami. Wtedy też pytaliśmy dlaczego np. o tyle chcemy ściąć na tą inwestycję, o tyle na tą inwestycję? Proszę Państwa, no po prostu tak sobie te sumy rzucaliście, no bo to tak ładnie wyglądało. No taki choćby przykład sekundniki... znaczy może zaraz do sekundników za chwilę, ale taki choćby taki przykład strzelnicy, gdzie planowano 1 mln zł na modernizację. Zaproponowaliście, żeby ściąć o 400 tys. do 600 tys. zł. Ostatecznie po dyskusji ściąć do 800 tys. zł, czyli o 200 tys. zł. Także mówię, no to z waszej strony było takie naprawdę beztrockie przerzucanie tutaj setkami tysięcy złotych ponad 1mln, gdzieś 1,5 mln zł. Chcieliście np. zupełnie wyrzucić sekundniki. Chcieliście też system operacyjny miasta Leszna tutaj ściąć o 40 tys., no i to ściąć. Jak rozumiem, że ten system będzie i tak będzie modernizowany. Zobaczymy, czy też będziecie Państwo teraz protestować. Natomiast no mówię jeszcze wróć do tego przykładu choćby tych sekundników. No to sekundniki są, na szczęście są, mimo że wtedy zostały, że tak powiem formalnie zdjęte finansowo, no to z powrotem te pieniądze na to weszły do budżetu. No i takich przykładów tu z 34 moglibyśmy powymieniać proszę Państwa jeszcze więcej, no na szczęście, na szczęście powiem, na szczęście udało się większość z tych inwestycji później jeszcze obronić.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję bardzo. Dziękuję za to przypomnienie i bardzo proszę na zasadzie ad vocem Marek Ganowicz.

**Pan Radny Ganowicz** – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Kolego Szymczak! Pierwsza wersja była 30 mln. To widocznie tylko zabrał tą, którą żeśmy przyjęli, ale mogę przedstawić pełną listę. Do Pana Prezydenta, bo Pan Przewodniczący tak prosił, żeby to było ad vocem kogoś, do Pana Prezydenta. Panie Prezydencie! Po bez mała 20 latach rzeczy, które są potrzebne w tej Radzie na miarę Radnego w miarę sprawnego, się można było nauczyć, dziecko można nauczyć, dziecko które... czy przynajmniej absolwent szkoły gimnazjum, które prawo z ustawy o samorządzie, prawo o finansach publicznych, czyli te elementy, które myśmy klepali sobie zawsze na każdym szkoleniu, można było się nauczyć, nie trzeba było być prawnikiem, żeby takie rzeczy umieć. A poza tym, mam 48-letni staż pracy w tym 24 lata w administracji. To też mówi samo za siebie. Druga sprawa, Panie Prezydencie, ja nigdy nie mówiłem Marek Ganowicz, że to ja, czy nigdy nie mówiłem, że Pan Prezydent rozpasa. Ja mówiłem „my”, wiedząc o tym, że my jak podniesiemy rękę, to nawet gdy ja będę przeciwny, to będzie my Rada, a Pan ją tylko realizuje, tą uchwałę. I to wszystko, Panie Prezydencie. Moja wiedza, próbuję wykorzystać tą wiedzę, żeby Panu pomóc, żeby z Panem być, ale Pan chce, żebym ja był przeciwko Panu. Po jakie lichy? Nie wiem. Dziękuję.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Ale Pan się nie da i będzie nadal z Prezydentem.

**Pan Radny Ganowicz** – Nie, oczywiście że tak, chociażby w kwestii Akwawitu.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dobrze. Bardzo proszę jeszcze na zasadzie ad vocem Pan Prezydent.



**Pan Radny Ganowicz** – Ale tutaj zmusił mnie Pan, żeby się wstrzymać od głosu w sprawie budżetu.

**Pan Prezydent Borowiak** – Drodzy Państwo! Przejdźmy, ja myślałem, że dyskusja będzie toczyła się nad projektem uchwały. Natomiast drodzy Państwo, no powiedzmy sobie szczerze, punkt widzenia zależy od punktu siedzenia, bo np. przyjęcie uchwały w formie stanowiska o podwyżkach dla pracowników Urzędu Miasta od 5 do 7%, właściwie padało 8%, tak. Myśmy przygotowali jako Urząd Miasta informację o wydatkach, które miasto by musiało ponieść w konsekwencji tej uchwały. No, drodzy Państwo, są różne sytuacje. Można też podjąć decyzję, że Akwawitowi przekażemy 3 mln zł, bo takie też są sugestie. Drodzy Państwo są ważne inwestycje, najważniejsze. Ja cały czas powtarzam, że jestem dumny z tego, że jestem Prezydentem tego miasta, że mieliśmy wspaniałych Prezydentów miasta, bo np. też jest kontynuacja pewnych działań i to będę podkreślał, bo gdybym był oportunistą, to np. bym nie proponował Wysokiej Radzie realizacji np. inwestycji, która wcześniej była zaplanowana. Mówię tu o budowie Szkoły Podstawowej nr 4 w Zaborowie. No to jest jakieś racjonalne podejście z mojej strony, z moimi współpracownikami do pewnych działań miasta Leszna. I szczerze mówiąc rzeczywiście możemy sobie odpowiedzieć na pytanie, czy strzelnica jest nam potrzebna, czy jest nam kręgielnia potrzebna zmodernizowana, czy jest nam potrzebny kolektor wschodni? No trzeba wybrać priorytety, ale jesteśmy teraz na takim etapie, gdzie wszystkie samorządy naprawdę mocno starają się o pozyskiwanie środków, bo to wszyscy powtarzamy, kiedy spotykamy się na spotkaniach, że to jest ostatnia perspektywa, która daje możliwość realizacji inwestycji twardych. I musimy z tego skorzystać, a później racjonalne gospodarzenie środkami finansowymi miasta, kiedy skończą się dofinansowania tak mocne, znaczące ze środków Unii Europejskiej.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję bardzo. Na zasadzie ad vocem Pan Radny Ryszard Hayn.

**Pan Radny Hayn** – Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! Ja do Pana Prezydenta! Panie Prezydencie! Oczywiście rzeczą jest, że to, co Pan mówi zawiera dużo racji, bo rzeczywiście inny jest punkt widzenia organu wykonawczego i inny uchwałodawczego, a jeszcze bardziej inny może być punkt widzenia opozycji, bo w takiej sytuacji nasza strona się znajduje. I nie byłoby w tym nic dziwnego, tylko niepotrzebnie Pan Prezydent zaczyna personalne wycieczki i tu chciałbym zaapelować, że tu nie jeden taki na tej sali był. To nie jest eleganckie, bardzo nieeleganckie. A jeśli chodzi o te sytuacje, takie wydatkowania pieniędzy na różne rzeczy, które się nie udały. Są takie, no plac Kościuszki chociaż, park Kościuszki chociażby, prawda. No nie udało się, no. Myśmy byli zdania, że można z tym poczekać, większość uznała w końcu, że należy, Pan Prezydent też był tego zdania. No wyszło jak wyszło. I są i sukcesy i są niepowodzenia i my to rozumiemy. Zwracamy tylko uwagę, ja mówię my, bo to mówię tutaj, kolega Ganowicz mówił i nasza grupa, nasz klub też tak uważa, że można było zaoszczędzić nieco tych pieniędzy, żeby te zobowiązania na przyszłość były mniejsze. I tylko tyle. W związku z tym, my mamy swój punkt widzenia, Pan Prezydent ma swój punkt widzenia, grupa Radnych popierająca powiedzmy Prezydenta ma swój punkt widzenia i pozostajmy przy tym. I myślę, że w takim nastroju powinniśmy się rozchodzić, nawiązując do tego, o czym zresztą Pan Prezydent mówił, że w końcu to jest nasz wspólny interes. Tyle chciałem powiedzieć. Apeluje o to, żebyśmy nie uciekali się już do takich emocji na najwyższym stopniu, bo to akurat w tym momencie, przy tej uchwale, akurat nie

jest najważniejsze wypominanie sobie tego co, kto, kiedyś i za ile. Myślę, że przejdźmy do głosowania. To jest taki mój postulat, Panie Przewodniczący, żebyśmy już nie ciągnęli tej dyskusji. Dziękuję.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję bardzo. Na zasadzie ad vocem Pan... na zasadzie ad vocem Pan Tomasz Malepszy.

**Pan Radny Malepszy** – No już rzadko zabieram głos, ale dzisiaj do wypowiedzi kolegi Damiana Szymczaka. Ta dyskusja nad projektem budżetu była dobrą dyskusją. Nie wyrzucaliśmy, nie było próby wyrzucania, może poza tymi sekundnikami, żadnego wydatku, proponowanego przez Pana Prezydenta. Cała rzecz się sprowadzała do tego, żeby szukać zmniejszenia kosztów, wydatków, również bieżących przede wszystkim, ale również tych inwestycyjnych. I ta realizacja tego budżetu właściwie dowodzi, że strony miały rację, tak. Z jednej strony proszę zobaczyć bogactwo inwestycji, które są realizowane i dostały dofinansowanie z Unii. Ufam, że będziemy mieli satysfakcję, gdy będzie ranking miast, miast, gmin, które ubiegały się o środki unijne. Leszno tak, jak poprzednio będzie w czubie, czyli będzie przynajmniej w pierwszej piątce gmin, które uzyskały największą dotację ze środków unijnych na głowę mieszkańca. Dziękuję.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję bardzo. I mam nadzieję, że już ostatni głos w dyskusji nad uchwałą zmian do budżetu. Bardzo proszę Pan Radny Damian Szymczak.

**Pan Radny Szymczak** – Dobrze. W takim razie dobrze, rezygnuję.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Rozumiem, dziękuję bardzo. Proszę Państwa! Zakończyliśmy dyskusję nad projektem uchwały na **DRUKU Nr 530** zmian do uchwały budżetowej miasta Leszna na rok 2017. Mam nadzieję, że Państwo macie wyrobione zdanie już na ten temat. Proszę o przystąpienie do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2017 – **DRUK Nr 530 wraz z Autopoprawkami**, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie odpowiedniego przycisku: za, przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2017 – **DRUK Nr 530 wraz z Autopoprawkami** – została podjęta:

17 głosami za,  
0 głosami przeciw,  
2 głosami wstrzymującymi się,  
0 osoby nie głosowały,

### **Uchwała Nr XL/505/2017 Jak w Załączniku Nr 8**

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

**3)** zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2017-2028 – **DRUK Nr 531 – wersja II – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.**

**Pan Przewodniczący Szczot** – Bardzo proszę Panią Alicję Wojciechowską, naczelnik Wydziału Budżetu o przedstawienie nam uchwały wraz z II wersją na **DRUKU Nr 531**, bardzo proszę.

**Pani Wojciechowska, naczelnik WB** – Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! W związku ze zmianami w budżecie zmienia się Wieloletnia Prognoza Finansowa. Zmieniają się dochody, wydatki, przychody i rozchody. Zmienia się też kwota długu, jak również zmieniają się limity wydatków w poszczególnych latach w przedsięwzięciach. Dziękuję.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję uprzejmie. O opinię -stanowisko Komisji Rewizyjnej proszę Wiceprzewodniczącego Radnego Pana Marka Ganowicza.

**Pan Radny Ganowicz** – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Wysoka Rado! Komisja bezdyskusyjnie zgodnie z §14 punkt 6 rekomenduje Wysokiej Radzie projekt uchwały na DRUKU Nr 531.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję uprzejmie. O opinię -stanowisko Komisji Budżetowo - Finansowej proszę Przewodniczącą Radną Panią Bernardynę Kaźmierczak.

**Pani Radna Kaźmierczak** – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Szanowni Państwo! Komisja Budżetowo-Finansowa projekt uchwały przedstawiony na DRUKU Nr 531 rekomenduje Wysokiej Radzie na podstawie §14 punktu 6 Regulaminu Rady Miejskiej. Dziękuję.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję uprzejmie. O opinię -stanowisko Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej proszę Przewodniczącego Radnego Pana Kazimierza Jęcza.

**Pan Radny Jęcz** – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Wysoka Rado! Również członkowie Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej tak, jak członkowie poprzednich Komisji przyjęli projekt uchwały na DRUKU 531 jednogłośnie pozytywnie, poprzez aklamację. Dziękuję bardzo.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję. O opinię-stanowisko Komisji Spraw Społecznych proszę Przewodniczącą Radną Panią Stefanę Ratajczak.

**Pani Radna Ratajczak** – Komisja Spraw Społecznych, 8 Radnych było za. Dziękuję bardzo.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję czyli jest akceptacja, jest rekomendacja. O opinię-stanowisko Komisji Edukacji proszę Przewodniczącego Radnego Pana Krystiana Maćkowiaka.

**Pan Radny Maćkowiak** – Szanowni Państwo! Komisja Edukacji przedmiotowy projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie bez dyskusji przez aklamację. Dziękuję bardzo.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję uprzejmie. O opinię -stanowisko Komisji Kultury i Sportu proszę Przewodniczącego Radnego Pana Sławomira Mocka.

**Pan Radny Mocek** – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Szanowni Państwo! Komisja Kultury i Sportu projekt uchwały na DRUKU Nr 531 przyjęła przez aklamację. Dziękuję.

**Pan Przewodniczący Szczot** – I Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Pani... Nie mieliście Państwo, tak? Dobrze. Dziękuję uprzejmie. Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Nie widzę. Zamykam listę zgłoszeń do dyskusji. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji stwierdzam, że uchwała na DRUKU Nr 531 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2017-2028 na **DRUKU Nr 531**

została podjęta jednomyślnie zgodnie z §14 ust. 6 Regulaminu Rady Miejskiej Leszna.

## **Uchwała Nr XL/506/2017 Jak w Załączniku Nr 10**

**Pan Przewodniczący Szczot** – Padają tutaj głosy o przerwę więc dwudziestominutową przerwę ogłaszam teraz.

**Przerwa.**

**Po przerwie:**

**Pan Przewodniczący Szczot** – Szanowni Państwo! Proszę o zajęcie miejsc. Wznawiamy posiedzenie, naszą Sesję.

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

**4)** ustalenia wysokości opłat za usuwanie z drogi pojazdu i jego przechowywania na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu – **DRUK Nr 529 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.**

**Pan Przewodniczący Szczot** – Proszę Panią Danutę Łąkowską Naczelnik Wydziału Komunikacji o przedstawienie nam projektu uchwały.

**Pani Łąkowska, naczelnik WK** – Szanowni Państwo! Rada Miasta ustala corocznie wysokość opłat za usuwanie pojazdów i jego przechowywanie. Minister Finansów określił maksymalne stawki, jakie będą obowiązywały w 2018 roku w Monitorze Polskim z dnia 25 lipca 2017 poz. 772. W związku z powyższym nastąpiła konieczność zmiany stawek opłat określonych w poprzedniej uchwale z 8 września 2016 roku. Dziękuję.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję uprzejmie. O opinię -stanowisko Komisji Budżetowo-Finansowej proszę Przewodniczącą Radną Panią Bernardynę Kaźmierczak.

**Pani Radna Kaźmierczak** – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Szanowni Państwo! Komisja Budżetowo-Finansowa była jednomyślna w swojej opinii i projekt uchwały 6 głosami za przyjęciem projektu rekomenduje Radzie.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję uprzejmie. O opinię -stanowisko Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej proszę Przewodniczącego Radnego Pana Kazimierza Jęcza.

**Pan Radny Jęcz** – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Wysoka Rado! Projekt uchwały na DRUKU Nr 529 przyjęto 5 głosami pozytywnie. Dziękuję bardzo.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję uprzejmie. Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Nie widzę. Zamykam listę zgłoszeń. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji stwierdzam, że uchwała na **DRUKU Nr 529** w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie z drogi pojazdu i jego przechowywania na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów

powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu została podjęta jednomyślnie, zgodnie z §14 ust. 6 Regulaminu Rady Miejskiej Leszna.

## **Uchwała Nr XL/507/2017 Jak w Załączniku Nr 12**

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

**5)** zmieniająca Uchwałę Nr XXXVIII/490/2017 Rady Miejskiej Leszna z dnia 27 lipca 2017 roku w sprawie przeznaczenia mienia dotychczasowych gimnazjów w Lesznie – **DRUK Nr 537 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu.**

**Pan Przewodniczący Szczot** – Proszę Pana Lucjana Rosiaka Naczelnika Wydziału Edukacji o przedstawienie nam projektu uchwały na **DRUKU Nr 537.**

**Pan Rosiak, naczelnik WE** – Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Uchwała dotyczy zmiany sposobu przejęcia zobowiązań przez... które wynikły w wyniku włączenia gimnazjów do szkół podstawowych i uchwała przewiduje, że zobowiązania te przejmą szkoły podstawowe, które przejęły gimnazja. Jednocześnie chciałbym złożyć Autopoprawkę do uchwały. W §3 po słowach „Uchwała w życie... wchodzi w życie z dniem podjęcia” dopisać proszę „z mocą od 27 lipca 2017 roku” i w związku z tą zmianą również proszę o dopisanie w uzasadnieniu do uchwały następującego sformułowania: „Wejście w życie uchwały z dniem w niej wskazanym tj. 27 lipca 2017 nie pozostaje w sprzeczności z zasadami gospodarki finansowej gminnych jednostek budżetowych. Nadto przedmiotowa uchwała nie stanowi aktu normatywnego powszechnie obowiązującego, o którym mowa w art. 4 ust. 1 w związku z art. 5 Ustawy z 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych”. Dziękuję.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję uprzejmie. O opinię - stanowisko Komisji Edukacji proszę Przewodniczącego Radnego Pana Krystiana Maćkowiaka.

**Pan Radny Maćkowiak** – Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! Komisja Edukacji przedmiotową uchwałę, projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie przez aklamację. Dziękuję bardzo.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję. Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Nie widzę. Zamykam listę zgłoszeń. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji stwierdzam, że uchwała na **DRUKU Nr 537** zmieniająca Uchwałę Nr XXXVIII/490/2017 Rady Miejskiej Leszna z dnia 27 lipca 2017 roku w sprawie przeznaczenia mienia dotychczasowych gimnazjów w Lesznie została podjęta jednomyślnie zgodnie z §14 ust. 6 Regulaminu Rady Miejskiej Leszna.

## **Uchwała Nr XL/508/2017 Jak w Załączniku Nr 14**

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

**6)** trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Lesznie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania – **DRUK Nr 536 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu.**

**Pan Przewodniczący Szczot** – Proszę Panią Donatę Majchrzak -Popławską, dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie o przedstawienie nam projektu uchwały.

**Pani Majchrzak-Popławska, dyrektor MOPR** – Szanowni Państwo! Uchwała, którą Państwo mają przed sobą, jest to nowa uchwała. Uchwała z 2010 roku proponujemy, aby Państwo ją uchylili. Jest to efekt złożenia skargi Prokuratora Rejonowego na tą uchwałę. W 2010 roku nie była ona opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. Trudno powiedzieć dlaczego tak się stało. Ponieważ praktyka ówczesna w całym kraju była różnorodna, natomiast obecnie w całym kraju prokuratorzy składali skargi na te uchwały, które nie były publikowane w Dzienniku Wojewody. Stąd proponujemy Państwu nową uchwałę. Ta uchwała ma charakter porządkujący. Jest ona bardziej szczegółowa niż ta poprzednia. Dzięki... jeżeli Państwo przyjmiecie tą uchwałę to Zespół Interdyscyplinarny będzie mógł działać w sposób ciągły, ponieważ na początku października odbędzie się sprawa przed sądem administracyjnym i wówczas już będziemy mogli przedstawić tą nową uchwałę. Dziękuję.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję uprzejmie. O opinię -stanowisko Komisji Spraw Społecznych proszę Przewodniczącą Radną Panią Stefanię Ratajczak.

**Pani Radna Ratajczak** – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Komisja Spraw Społecznych opiniowała projekt uchwały na DRUKU Nr 536, 8 Radnych obecnych na komisji, wszyscy byli za. Dziękuję bardzo.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję. O opinię-stanowisko Komisji Praworządności i Porządku Publicznego proszę Przewodniczącą Radną Panią Hannę Kotomską.

**Pani Radna Kotomska** – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Wysoka Rado! Komisja Praworządności i Porządku Publicznego na wtorkowym posiedzeniu jednomyślnie zaakceptowała projekt uchwały dotyczący tego zespołu. Było nas obecnych sześcioro.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję uprzejmie. Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Nie widzę. Zamykam listę zgłoszeń. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji stwierdzam, że uchwała na **DRUKU Nr 536** została podjęta jednomyślnie, zgodnie z §14 ust. 6 Regulaminu Rady Miejskiej Leszna.

## **Uchwała Nr XL/509/2017 Jak w Załączniku Nr 16**

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

**7)** zmiany Uchwały Nr XXXIV/428/2017 Rady Miejskiej Leszna z dnia 30 marca 2017 roku w sprawie zasad udzielania jednorazowego świadczenia z tytułu

urodzenia się dziecka „Leszczyńskie Becikowe” – **DRUK Nr 538** – **Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu.**

**Pan Przewodniczący Szczot** – Proszę Pana dra Piotra Józwiaka II Zastępcę Prezydenta Miasta Leszna o przedstawienie nam projektu uchwały.

**Pan Józwiak, II Zastępca Prezydenta Miasta Leszna** – Szanowni Państwo! Proponowana zmiana jest wynikiem takich pewnych, dostrzeżenia pewnych problemów, z którymi zetknęliśmy się na etapie wydawania tego „Leszczyńskiego Becikowego”, a mianowicie jest tu też Pani Dyrektor, zdarzyły nam się takie sytuacje, że jeden z rodziców pozostawał w tak dużym konflikcie z drugim rodzicem, że nie patrząc na dobro dziecka nie był w stanie, no nie chciał po prostu podpisać takiego oświadczenia, które upoważniałoby mamę do pobrania tego becikowego, pomimo że wszystkie warunki były spełnione. No i taka osoba, są terminy wskazane w tej uchwale, które mówią w jakim okresie można się ubiegać i mimo, że ta osoba prosiła, no mogła wystąpić do sądu, ale średnio się to opłacało występowanie do sądu, żeby sąd zmusił kogoś do złożenia takiego oświadczenia, które było wymagane i taka osoba no niestety nie uzyskała tego becikowego. I to był jeden z czynników, który nas skłania do zaproponowania takiej zmiany, żeby uniemożliwić taką sytuację, że konflikt między rodzicami uniemożliwia pobranie takiego becikowego. A druga rzecz, doszliśmy do takiego wniosku, że trochę sugerując się rozwiązaniami ustawowymi, które mówiły o tym, że jeżeli w jednej gminie chce się uzyskać to becikowe rządowe, a w drugiej... to już nie można w drugiej takiego becikowego uzyskać. I takie oświadczenie trzeba złożyć, trochę przekopywaliśmy tutaj to rozwiązanie, ale taka dyskusja i rozmowa, no przekonały nas, że jeżeli są rodzice, którzy zamieszkują w dwóch różnych gminach i dwie gminy chciałyby udzielić takiego becikowego, no to nie widzimy przeciwwskazań, dlaczego takim rodzicom uniemożliwić pobranie w tych dwóch gminach zwłaszcza, gdy dotyczy to tych rodziców, którzy wykonują opiekę naprzemiennie. I to też była taka sytuacja, z którą zetknęliśmy się jakby na bieżąco, a mianowicie takie osoby nie mogły uzyskać. No i stąd pomysł i propozycja zmiany no tejeże uchwały w taki oto sposób, jaki został zaproponowany w tej uchwale.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję uprzejmie. O opinię -stanowisko Komisji Spraw Społecznych proszę Przewodniczącą Radną Panią Stefanię Ratajczak.

**Pani Radna Ratajczak** – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Komisja Spraw Społecznych opiniowała projekt uchwały na DRUKU Nr 538, 8 Radnych będących na komisji było za. Dziękuję bardzo.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję. Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Nie widzę. Zamykam listę zgłoszeń. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji stwierdzam, że uchwała na **DRUKU Nr 538** zmieniająca Uchwałę Nr XXXIV/428/2017 Rady Miejskiej Leszna z dnia 30 marca 2017 roku w sprawie zasad udzielania jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia się dziecka „Leszczyńskie Becikowe” została podjęta jednomyślnie, zgodnie z §14 ust. 6 Regulaminu Rady Miejskiej Leszna.

**Uchwała Nr XL/510/2017**  
**Jak w Załączniku Nr 18**

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

**8)** ustanowienia 2018 roku Rokiem Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918/1919 w mieście Lesznie – **DRUK Nr 535** – **Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 19 do niniejszego protokołu.**

**Pan Przewodniczący Szczot** – I proponuje od razu dyskusję – jeśli nie widzę sprzeciwu – nad projektem uchwały na DRUKU Nr 532 w sprawie ustanowienia 2018 roku Rokiem Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918/1919. Oczywiście tu w domyśle w całej Polsce. Ponieważ projekty uchwał na DRUKU Nr 535 i 532 są tożsame, proponuję łączenie procedowania nad tymi dwoma projektami uchwał, jednak głosować będziemy oddzielnie. Projekty uchwał mają pozytywne opinie Prezydenta Miasta Leszna. Proszę w imieniu Radnych wnioskodawców Panią Hannę Kotomską o przedstawienie nam projektów uchwał *en bloc*.

**Pani Radna Kotomska** – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Panie i Panowie Radni! Projekt uchwały, projekty uchwał na DRUKACH Nr 532 i 535 rzeczywiście są tożsame. Oba dotyczą ustanowienia roku 2018 Rokiem Powstania Wielkopolskiego w stulecie jego wybuchu. Jak Państwo pamiętacie te projekty zostały wywołane pismem samorządu miasta Międzychód, który to samorząd, jakby wystąpił z inicjatywą uczczenia w ten sposób setnej rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego. Stąd też oba projekty uchwał, jeden projekt uchwały skierowany jest do parlamentarzystów okręgu leszczyńsko-kaliskiego z prośbą o wsparcie tego pomysłu i ustanowienie roku przyszłego rokiem obchodów Powstania Wielkopolskiego na terenie całego kraju. Natomiast drugi projekt uchwały na **DRUKU Nr 535** dotyczy ustanowienia tych obchodów na terenie miasta Leszna. Dziękuję bardzo.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję uprzejmie. O opinię-stanowisko Komisji Spraw Społecznych do projektów uchwał na DRUKU Nr 535 i 532 proszę Przewodniczącą Radną Panią Stefanę Ratajczak.

**Pani Radna Ratajczak** – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Komisja Spraw Społecznych opiniowała projekt uchwały na **DRUKU Nr 535**, na 7 Radnych obecnych na komisji było za. I równocześnie podaję drugą. Projekt uchwały na **DRUKU Nr 532** również 7 obecnych na komisji i oczywiście pozytywnie za. Dziękuję bardzo.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję. I o opinię-stanowisko Komisji Kultury i Sportu 2 projektów proszę Przewodniczącego Radnego Pana Sławomira Mocka.

**Pan Radny Mocek** – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Szanowni Państwo! Komisja Kultury i Sportu na wtorkowej komisji projekt uchwały na **DRUKU Nr 535** przyjęła przez aklamację i tak samo projekt uchwały na **DRUKU Nr 532** również przez aklamację. Dziękuję bardzo.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję uprzejmie. Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji nad obydwoma projektami uchwał. Bardzo proszę o zgłoszenia. Nie widzę. Zamykam listę zgłoszeń. W związku z tym, że nie było zgłoszeń do dyskusji moglibyśmy przyjąć tą uchwałę, jako aklamację, ale uważam że waga tych zagadnień jest tak duża, że proponuję jednak przegłosować ten projekt uchwały, jeśli nie widzę sprzeciwu. Bardzo proszę. Kto z Państwa Radnych jest za tym, aby podjąć uchwałę w sprawie ustanowienia 2018 roku Rokiem



Powstania Wielkopolskiego 1918/1919 w mieście Lesznie – **DRUK Nr 535**, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie odpowiedniego przycisku za, przeciw lub wstrzymuję się. Informuję Wysoką Radę, że uchwała na **DRUKU Nr 535** została podjęta:

**17 głosami za,**  
**0 głosami przeciw,**  
**0 głosami wstrzymującymi się,**  
**1 osoby nie głosowały,**

### **Uchwała Nr XL/511/2017** **Jak w Załączniku Nr 20**

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

**9) ustanowienia 2018 roku Rokiem Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918/1919 – DRUK Nr 532 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 21 do niniejszego protokołu.**

**Pan Przewodniczący Szczot** – I przechodzimy do głosowania nad projektem uchwały na **DRUKU Nr 532** o ustanowienie roku 2018 Rokiem Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918/1919. Proszę o przygotowanie się do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem tej uchwały, proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku i podniesienie ręki. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na **DRUKU Nr 532** uzyskał 18 głosów, jednomyślnie. Obydwa projekty uchwał zostały podjęte jednomyślnie.

### **Uchwała Nr XL/512/2017** **Jak w Załączniku Nr 22**

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

**10) pozbawienia dotychczasowej kategorii drogi gminnej ulicy Wilkowickiej – DRUK Nr 521 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 23 do niniejszego protokołu.**

**Pan Przewodniczący Szczot** – Bardzo proszę Pana Dominika Kaźmierczaka Kierownika Miejskiego Zarządu Dróg i Inwestycji o przedstawienie nam projektu uchwały.

**Pan Kaźmierczak, kierownik MZDiI** – Panie Przewodniczący! Proszę o wyrażenie zgody na przedstawienie od razu 4 projektów uchwał, to znaczy od 521 do 524.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Bardzo proszę.

**Pan Kaźmierczak, kierownik MZDiI** – Wszystkie te uchwały dotyczą nowej drogi, która powstanie, jako połączenie drogi S5 z miastem Leszno, czyli ciągiem ul. Wilkowickiej. Do tej pory ul. Wilkowicka posiadała 2 kategorie, albo inaczej, część ulicy była ulicą gminną, a pozostała część była drogą powiatową. Tymi uchwałami uporządkujemy te sprawy. Moc wszystkich uchwał jest od 1 stycznia 2018 roku. Jeśli chodzi o projekt na **DRUKU Nr 521**, to dotyczy

pozbawienia kategorii gminnej, tego właśnie gminnego odcinka ul. Wilkowickiej, tj. od skrzyżowania ul. Wilkowickiej z drogą gruntową w kierunku Maryszewicz do ul. Spółdzielczej. Następna uchwała jest właśnie o zaliczeniu do kategorii dróg powiatowych ul. Wilkowickiej właśnie na tym odcinku. Trzeci projekt uchwały, czyli na **DRUKU 523** to jest o nadaniu numeru, o ustaleniu przebiegu drogi powiatowej nr 6293P, to jest ul. Spółdzielcza, Stefana Okrzei, ul. Szczepanowskiego, Lubuska, ul. Obrońców Warszawy. I kiedyś w tej, w tym ciągu był właśnie ten odcinek ul. Wilkowickiej, której teraz nadajemy inny numer, to ten który jest na **DRUKU 524**, czyli ustalenie przebiegu drogi powiatowej nr 6296P. I teraz ul. Wilkowicka wraz z tym połączeniem z drogą S5 wraz z ul. Gronowską będzie stanowiła jeden ciąg komunikacyjny w randze, czy w kategorii drogi powiatowej. Dziękuję uprzejmie.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję. Rozumiem, że wszyscy wszystko rozumiemy i możemy przechodzić dalej. O opinię-stanowisko Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej proszę Przewodniczącego Radnego Pana Kazimierza Jęcza.

**Pan Radny Jęcz** – Panie Przewodniczący! Pierwsze pytanie. Czy mogę być zbiorczy też?

**Pan Przewodniczący Szczot** – Bardzo proszę.

**Pan Radny Jęcz** – Dziękuję. A więc projekt uchwały na DRUKU Nr 521, 522, 523 i 524 został zaopiniowany jednogłośnie, 5 głosami za. Dziękuję.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję uprzejmie. Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji nad projektem uchwały na **DRUKU Nr 521**. Bardzo proszę o zgłoszenia. Nie widzę. Zamykam listę zgłoszeń. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji stwierdzam, że uchwała na **DRUKU Nr 521** w sprawie pozbawienia dotychczasowej kategorii drogi gminnej ulicy Wilkowickiej została podjęta jednomyślnie, zgodnie z §14 ust. 6 Regulaminu Rady Miejskiej Leszna.

### **Uchwała Nr XL/513/2017 Jak w Załączniku Nr 24**

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

**11)** zaliczenia do kategorii dróg powiatowych ulicy Wilkowickiej – **DRUK Nr 522** – **Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 25 do niniejszego protokołu.**

**Pan Przewodniczący Szczot** – Otwieram dyskusję nad projektem uchwały na **DRUKU Nr 522**. Nie widzę. Zamykam listę zgłoszeń. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji stwierdzam, że uchwała na **DRUKU Nr 522** w sprawie zaliczenia do kategorii dróg powiatowych ulicy Wilkowickiej została podjęta jednomyślnie, zgodnie z §14 ust. 6 Regulaminu Rady Miejskiej Leszna.

### **Uchwała Nr XL/514/2017 Jak w Załączniku Nr 26**

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

**12)** ustalenia przebiegu drogi powiatowej nr 6293P – **DRUK Nr 523** – **Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 27 do niniejszego protokołu.**

**Pan Przewodniczący Szczot** – Otwieram dyskusję nad projektem uchwały na **DRUKU Nr 523**. Proszę o zgłoszenia. Nie widzę. Zamykam listę zgłoszeń. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji stwierdzam, że uchwała na **DRUKU Nr 523** w sprawie ustalenia przebiegu drogi powiatowej nr 6293P została podjęta jednomyślnie zgodnie z §14 ust. 6 Regulaminu Rady Miejskiej Leszna.

### **Uchwała Nr XL/515/2017 Jak w Załączniku Nr 28**

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

**13)** ustalenia przebiegu drogi powiatowej nr 6296P – **DRUK Nr 524** – **Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 29 do niniejszego protokołu.**

**Pan Przewodniczący Szczot** – Otwieram dyskusję nad projektem uchwały na **DRUKU Nr 524**. Proszę o zgłoszenia. Nie widzę. Zamykam listę zgłoszeń. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji stwierdzam, że uchwała na **DRUKU Nr 524** w sprawie ustalenia przebiegu drogi powiatowej nr 6296P została podjęta jednomyślnie, zgodnie z §14 ust. 6 Regulaminu Rady Miejskiej Leszna.

### **Uchwała Nr XL/516/2017 Jak w Załączniku Nr 30**

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

**14)** wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym na nieruchomości gruntową, położoną w Lesznie przy ul. Lipowej – **DRUK Nr 533** – **Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 31 do niniejszego protokołu.**

**Pan Przewodniczący Szczot** – Proszę Panią Jolantę Jankowiak, naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami o przedstawienie nam projektu uchwały.

**Pani Jankowiak, naczelnik WGN** – Z wnioskiem o przedłużenie umowy wystąpił koncern ORLEN. Ze względu na to, iż nie została zakończona rekultywacja terenu po zlikwidowanej stacji paliw przy ulicy Lipowej, w celu uzyskania tego efektu ekologicznego konieczne jest zawarcie umowy na kolejny okres. Oczywiście jest to dzierżawa odpłatna. Pomimo, że nie ma tam stacji paliw, to ORLEN co miesiąc uiszcza czynsz w wysokości, bo takie na pewno zapytanie by było ze strony Pani Radnej, w wysokości 1.136,12 zł. Chciałabym jeszcze zgłosić autopoprawkę a mianowicie w wierszu 4 wyraz „będącej” poprawić na „będąca”, w wierszu 4 wyraz „oznaczonej” na „oznaczona” i w wierszu 6 „zapisanej” na „zapisana”. No, to po prostu tak z odmiany wynika.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję. O opinię-stanowisko Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej proszę Przewodniczącego Radnego Pana Kazimierza Jęcza.

**Pan Radny Jęcz** – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Wysoka Rado! Projekt uchwały na DRUKU Nr 533 członkowie Komisji Rozwoju

i Infrastruktury Miejskiej na swoim wczorajszym posiedzeniu zaopiniowali jednogłośnie pozytywnie przyjmując projekt poprzez akłamację. Dziękuję bardzo.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję uprzejmie. Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Nie widzę. Zamykam listę zgłoszeń. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji stwierdzam, że uchwała na **DRUKU Nr 533** w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym na nieruchomości gruntową, położoną w Lesznie przy ul. Lipowej została podjęta jednomyślnie, zgodnie z §14 ust. 6 Regulaminu Rady Miejskiej Leszna.

## **Uchwała Nr XL/517/2017 Jak w Załączniku Nr 32**

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

15) nadania nazwy skwerowi (im. Władysława Bartoszewskiego) – DRUK Nr 515 – **Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 33 do niniejszego protokołu.**

**Pan Przewodniczący Szczot** – Proszę w imieniu Klubu Radnych wnioskodawców Panią Przewodniczącą Barbarę Mroczkowską o przedstawienie nam projektu uchwały.

**Pani Radna Mroczkowska** – Szanowni Państwo Radni! Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Szanowni Państwo Radni! Klub Platformy Obywatelskiej złożył projekt uchwały nadania nazwy zrewitalizowanemu obiektowi miejskiemu, zlokalizowanemu przy al. Wojska Polskiego przy skrzyżowaniu ulicy Jagiellońskiej skwer im. Władysława Bartoszewskiego. Szanowni Państwo! W uzasadnieniu chcieliśmy zaakcentować jedną z uniwersalnych, choć nieco może już zapomnianych zasad przyzwoitości w życiu publicznym. Występujemy z taką ideą, która na pewno będzie łączyć, a nie dzielić naszą lokalną społeczność. Jak wszyscy wiemy, pozostanie przyzwoitym zawsze stanowiło cel i środek działań, podejmowanych przez śp. Władysława Bartoszewskiego. Człowiek ten więzień Auschwitz, żołnierz Armii Krajowej w stopniu podporucznika, działacz Polskiego Państwa Podziemnego, uczestnik Powstania Warszawskiego, dwukrotnie Minister Spraw Zagranicznych, senator IV kadencji, w latach 2007-2015 Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Kawaler Orderu Orła Białego, Sprawiedliwy Wśród Narodów Świata, więziony w latach 1949-1954. Był przykładem cenionego patrioty. Jednocześnie przez swoją działalność publicystyczną i naukową dbał o zachowanie pamięci o dziedzictwie Polskiego Państwa Podziemnego, Powstania Warszawskiego oraz o zbrodniach totalitaryzmu nazistowskiego i komunistycznego. Dlatego też zwracamy się do Państwa Radnych Miasta Leszna o poparcie idei stworzenia w naszym mieście skweru nazwanego jego imieniem. Wspólne pozytywne podjęcie takiej uchwały przez Radę Miasta byłoby z pewnością bardzo przychylnie odebrane przez mieszkańców naszego miasta. Naszą intencją nie jest podejmowanie jakichkolwiek działań, które możnaby uznawać za kontrowersyjne, tudzież prowokacyjne. Powoduje nami wyłącznie chęć niwelowania nabrzmiałych w polskim społeczeństwie podziałów. Jest dla nas naturalne i oczywiste, że wartości którymi Władysław Bartoszewski kierował się w swoim życiu, tak publicznym jak i prywatnym, predysponują go do uhonorowania, symbolicznego

uhonorowania jego imieniem jednego z punktów w naszym mieście. Z uwagi na chlubny fakt przynależności Władysława Bartoszewskiego do Armii Krajowej za zasadne uznaliśmy zaproponowanie umiejscowienia skweru pod nazwą „Skwer im. Władysława Bartoszewskiego” przy al. Wojska Polskiego na obrzeżu znajdującego się tam miejskiego skweru. Chciałam nadmienić, że projekt uchwały jest pozytywnie zaopiniowany przez Prezydenta Miasta Leszna. Dziękuję za uwagę.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Nie widzę. Zamykam listę zgłoszeń. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji stwierdzam, że uchwała na DRUKU Nr 515 została podjęta jednomyślnie, zgodnie z §14 ust. 6 Regulaminu Rady Miejskiej Leszna.

### **Uchwała Nr XL/518/2017 Jak w Załączniku Nr 34**

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

**16)** zmian w składach osobowych Komisji Budżetowo-Finansowej, Komisji Praworządności i Porządku Publiczności oraz Komisji Kultury i Sportu Rady Miejskiej Leszna – **DRUK Nr 539** – **Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 35 do niniejszego protokołu.**

**Pan Przewodniczący Szczot** – Proszę Państwa! W związku z decyzjami Komisarza Wyborczego, następuje konieczność zmian w składach osobowych Komisji naszej Rady: Budżetowo-Finansowej, Komisji Kultury i Sportu i Komisji Praworządności i Porządku Publicznego w ten oto sposób, że Pan Radny Dawid Helsner zajmie miejsce za Pana Piotra Koisa. Najpierw zapytam, czy Pan Dawid Helsner wyraża zgodę na pracę w tych wymienionych komisjach? Trzeba się zgłosić niebieskim guzikiem.

**Pan Radny Helsner** – Tak, tak.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dobrze, dziękuję, zgodził się. Czy są jakieś zastrzeżenia w stosunku do Państwa, bo na podstawie §23 ust.3 Regulaminu Rady Miejskiej projekty uchwał w sprawach osobowych nie podlegają opiniowaniu. Stąd też żadna z Komisji się tym nie zajmowała. Przechodzimy do... No dobrze trudno też dyskutować nad tym projektem uchwały. W związku z tym przechodzimy do głosowania, tak? Nie widzę zastrzeżeń. Bardzo proszę. Kto z Pań i Panów Radnych jest za tym, aby podjąć uchwałę na **DRUKU Nr 539**, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że uchwała w sprawie zmian w składach osobowych Komisji na DRUKU Nr 539 została podjęta jednomyślnie 15 głosami za.

**15 głosami za,**  
**0 głosami przeciw,**  
**0 głosami wstrzymującymi się,**

### **Uchwała Nr XL/519/2017 Jak w Załączniku Nr 36**

**Pan Przewodniczący Szczot** – Wyczerpaliśmy Pkt 4 – podjęcie uchwał w sprawach. Przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad.

***Pkt 5. Interpelacje i zapytania Radnych.***

**Pan Przewodniczący Szczot** – Proszę o przedstawienie swojej interpelacji Panią Radną Bernardynę Kaźmierczak.

**Pani Radna Kaźmierczak** – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Szanowni Państwo! W imieniu mieszkańców wnoszę interpelację w następującej sprawie: proszę o zmianę oznakowania chodnika ul. Wolińskiej, który został oznakowany jako droga dla rowerów – **Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 37 do niniejszego protokołu**. Aktualne oznakowanie wyklucza możliwość poruszania się osób pieszo. Z tego chodnika korzystali poprzednio piesi, dużo osób biegają, jak również osoby z kijkami, bardzo dużo można było spotkać, a aktualnie zostało to oznakowane jako droga tylko dla rowerów. Proszę również o odpowiedź pisemną.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję. Bardzo proszę, Pan Prezydent.

**Pan Prezydent Borowiak** – Odpowiadając na interpelację Pani Radnej uprzejmie informuję, że zmiana organizacji ruchu na ul. Wolińskiej była podyktowana poprawą komunikacji rowerowej w tej części miasta. Mając na uwadze, że szerokość chodnika wynosi 2 metry oraz obowiązujące akty prawne, zdecydowano o zmianie oznakowania z ciągu pieszo-rowerowego na drogę dla rowerów wraz z wyznaczeniem wzdłuż ulicy przejazdów rowerowych. Chciałbym Panią Radną poinformować, że aktualne oznakowanie nie wyklucza możliwości poruszania się osób drogą dla rowerów. Zgodnie z art. 11 ust. 4 ustawy Prawo o ruchu drogowym „korzystanie przez pieszego z drogi dla rowerów jest dozwolone tylko w razie braku chodnika lub pobocza, albo niemożności korzystania z nich. Pieszy, z wyjątkiem osoby niepełnosprawnej, korzystającej z tej drogi, jest obowiązany ustąpić miejsca rowerowi”. Dziękuję bardzo.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję bardzo. Na tym zakończyliśmy punkt Interpelacje i zapytania Radnych.

***Pkt 6. Wolne głosy i wnioski.***

**Pan Przewodniczący Szczot** – Kto z Państwa chciałby zabrać głos? Proszę o zgłoszenia. Dziękuję. Zamykam listę zgłoszeń. Rozumiem, że Pani Barbara, Pan Kaziu, tak jeszcze Pan też, Pan W. Rozumiem, że Pani Bernardyna Kaźmierczak 2 razy, czy do wypowiedzi. Bardzo proszę do wypowiedzi jeszcze poprzednika, tak.

**Pani Radna Kaźmierczak** – No i zgadzam się z tym wszystkim, co zostało tutaj przedstawione, ale takie oznakowanie daje pierwszeństwo całkowitą rowerzystom i niestety pieszy będzie, no też nie będzie rowerzysta zważał na pieszych. Jest to w zasadzie potem niebezpieczne dla poruszania się pieszych. Wiem, jak to w tej chwili wygląda.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Rozumiem, że to były szczegóły do poprzedniego punktu. Teraz bardzo proszę Pani Radna Kaźmierczak, tak jeszcze w wolnych głosach? Nie. Bardzo proszę Pan Radny Ryszard Hayn.

**Pan Radny Hayn** – Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Panie Prezydencie! Ja właśnie w wolnych głosach i w takich uwagach, które ku uwadze rządzących miastem. Panie Prezydencie! Ja w sprawie ul. Spółdzielczej. Zrobiono tam bardzo przyzwoicie, bardzo przyzwoitą nawierzchnię, wymalowano pasy. Bardzo wszystko fajnie. Tylko chciałem zwrócić uwagę na jedną rzecz, która jest zresztą charakterystyczna dla różnego rodzaju przedsięwzięć w naszym mieście. Położono asfalt, a chwilę potem przyjechali specjaliści od cięcia asfaltu i zaczęto przebudowywać, czy podnosić, czy obniżać, już nie wiem, kanały. Czy nie można było tego wcześniej zrobić? W tej chwili sytuacja jest taka. Elegancka nawierzchnia, ale już wiadomo, że są wycinane kawałki asfaltu. To że teraz zamalowano, czy zamazano, czy zabudowano, w tym miejscu są już rowki, w których za chwilę będzie woda, przyjdzie zima, rozsadzi i będziemy mieli znowu to, co było, może nie w takim stopniu. I tutaj apeluję, nie wiem do kogo, czy do Pana Prezydenta, czy do jego służb, raczej do jego służb, a nie do Pana Prezydenta, bo Pan Prezydent tego przecież bezpośrednio nie nadzoruje. Ludzie kochani, no róbmy coś z głową. Jeśli robimy nawierzchnię, to najpierw zastanówmy się, jaka ma być wysokość kanałów, a nie żeby potem przez tydzień wycinać kolejne kanały i podnosić, czy obniżać. Mówię o tym dlatego, że widzę sporo takich przedsięwzięć sensownych, typu właśnie Spółdzielcza, czy w tej chwili ulica Kmicica, ale apeluję o to, żeby robić to z głową, bo nie dość że to więcej kosztuje, to jeszcze przynosi efekty, no nie takie, jakie sobie założono i jakie chcielibyśmy widzieć. To tyle. Dziękuję.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję bardzo. Bardzo proszę na zasadzie ad vocem Pan Prezydent.

**Pan Prezydent Borowiak** – Może powiem, bo Pan Radny akurat się spóźnia. Ja w trakcie mojego sprawozdania mówiłem o ul. Spółdzielczej. Dziękuję za uwagę, za zainteresowanie tą inwestycją. Natomiast, gdyby Pan się nie spóźnił usłyszałby Pan na tej sali następujące informacje, które po raz kolejny powtórzę. W wyniku negocjacji z dwoma firmami Motta i Budimex, to są dwa podmioty, które wykonują obwodnicę miasta Leszna, podpisaliśmy porozumienie, z którego wynika, że Ci partnerzy wykonają nam bezpłatnie, na ich koszt pewne przedsięwzięcia. Wskazaliśmy pewne drogi, które będą jeszcze realizowane w listopadzie i między innymi wskazaliśmy ul. Spółdzielczą do tego, aby firma, w tym przypadku Motta, wykonała to w ramach porozumienia na koszt tej właśnie firmy. Wykonawca, oczywiście przy tych inwestycjach, jak Pan Radny doskonale zauważył, przy ul. Kmicica, aby tą inwestycję zrealizować, no musieliśmy dokonać tak zwanej regulacji studzienek, tak, no bo po sfrezowaniu rzeczywiście pojawia się dopiero obraz stanu technicznego drogi, a np. na ul. Kmicica rzeczywiście wcześniej też nie mieliśmy wiedzy, iż ten stan nawierzchni tej drogi będzie bardzo zły, dlatego musieliśmy ją mocno wzmocnić. Bardzo przepraszam mieszkańców za długi czas realizacji tego zadania, ale udało nam się razem z partnerem wykonać te zadanie i koszt który miasto poniosło to jest koszt regulacji, dzięki sprawnemu działaniu Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji, a firma Motta wykonała to w ramach podpisanego wcześniej porozumienia. Ja uważam, że jest to też duży, ogromny sukces. I powinniśmy być z tego dumni, ponieważ niektóre samorządy mają problem, aby dojść do porozumienia z tymi dwoma dużymi gigantami budowlanymi, a my jeszcze będziemy czekać na owoce porozumienia podpisanego z firmą Budimex. Budimex też wykona nam kilka bardzo ważnych, kluczowych inwestycji w Lesznie, które na pewno ucieszą naszych mieszkańców. Dziękuję bardzo.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję uprzejmie. Wysoka Rado! Szanowni Państwo! Wyczerpaliśmy... Przepraszam, dobrze, bardzo proszę Pan Radny Ryszard Hayn, bardzo proszę na zasadzie ad vocem.

**Pan Radny Hayn** – Panie Prezydencie! Szanowni Państwo! Spóźniłem się dlatego, że spóźniają się pociągi Polskich Kolei Państwowych. Ja dojeżdżam z Poznania z pracy i dzisiaj pociąg z Gdyni był opóźniony ponad pół godziny. Tyle wyjaśnienia. Dziękuję.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję. Jeszcze mieszkaniec miasta Leszna. Bardzo proszę podać mikrofon Panu.

**Gość** – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Wysoka Rado! Akcja zadrzewiania miasta Leszna trwa. To żeśmy podjęli w ubiegłym roku przy pełnym wsparciu Pana Prezydenta. Angażują się organizacje młodzieżowe, ale także i osoby indywidualne. A więc jest moja gorąca prośba do szanownej Wysokiej Rady, by również i Państwo włączyli się do tej akcji. Każdy, jeśli będzie możliwość, jest taki ukłon, posadzić jedno, czy więcej drzewek i dać taką informację do zakładu zieleni miejskiej. Również zwracam się do jednostek organizacyjnych naszego miasta, by również i pracownicy urzędu, a także pracownicy poszczególnych jednostek organizacyjnych miasta, włączyli się do tej akcji zadrzewiania. Mam nadzieję, że zakończenie tej akcji uwieńczy te 70 tys. drzewek w naszym mieście zostanie posadzonych. Jest trochę czasu, bo akcję tą chcemy zakończyć z końcem kadencji obecnego Pana Prezydenta, czyli od przyszłego roku jeszcze dwie kadencje, czyli zostało nam jeszcze dobrych kilka lat, by akcję zadrzewiania miasta Leszna zakończyć. Proszę Państwa! Jeszcze moja taka uwaga i spostrzeżenie. Szanowny Panie Przewodniczący! Na każdym obwieszczeniu Pan serdecznie zaprasza mieszkańców do udziału w Sesji. Ja wiem ze względów może budżetowych stoliczek, czy galeria, jakby to nie nazwać, dla mieszkańców, nie ma poczęstunku. Być może ze względów oszczędnościowych Pan to czyni, ale myślę, że chyba tutaj no trochę mieszkańcom się należy. Jeśli przychodzą jako goście i zapraszani są, powinni również być traktowani jako goście. Dziękuję uprzejmie.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję. Odpowiadając na Pana postulat ostatni stolik, który jest przeznaczony dla gości, to nie znaczy, że tam na końcu, to jedno czy dwa krzesła są tylko i wyłącznie dla mieszkańców. Wszystkie miejsca, które są tutaj na sali, które nie są miejscem obradowania Rady, są dla gości, także dla mieszkańców. Także proszę się częstować. Wszystko, co jest na stołach jest do spróbowania. Ja mam jeszcze takie pytanie do Pana, bo trochę się w liczbach tutaj gubię, Pan planuje 70 tys. drzewek posadzić. No zakładając, że każde drzewo potrzebuje przestrzeń, no powiedzmy minimum 1m<sup>2</sup> przestrzeni, potrzebne byłoby 70 tys. m<sup>2</sup> wolnej przestrzeni na te drzewka. Czy Pan widziałby takie miejsce, gdzie to mogłoby się odbyć?

**Gość** – Na Terenie miasta Leszcz jest wiele jeszcze miejsc, gdzie mogą być posadzone drzewka. Ja tutaj również rozmawiałem z fachowcami, bo rozumiem, że to ma być i jest pod nadzorem specjalistów z Miejskiego Zakładu Zieleni, także nie może być takiej samowoli. Jeżeli ktoś z Państwa ma swoją posesję i chce posadzić drzewko, proszę bardzo. Ja zresztą nie tak dawno spotkałem się na wiosnę, że z bloków, mieszkańcy bloków, proszę wierzyć, przywożą drzewka i sadzą w miejscach uzgodnionych ze spółdzielnią mieszkaniową i o te drzewka dbają, podlewają, odpowiednio się troszczą. I to jest



wspaniały gest, jeśli chodzi o mieszkańców naszego miasta i za które bym chciał serdecznie podziękować, że właśnie tą akcją w ten sposób wspierają.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję bardzo. Wszystko zostało wyjaśnione.

***Pkt 7. Zakończenie.***

**Pan Przewodniczący Szczot** – Szanowni Państwo! W związku z wyczerpaniem porządku obrad 40 Sesji Rady Miejskiej Leszna, zamykam obrady. Dziękuję wszystkim Państwu za udział i do zobaczenia.

Protokołował:

Szymon Hebisz

Przewodniczący obrad:

Przewodniczący Rady Miejskiej

Sławomir Szczot

Wyniki głosowania jawnego; przeprowadzonego podczas XL Sesji Rady Miejskiej Leszna w dniu 21 września 2017 roku – **Są na piśmie i stanowią Załącznik nr 38 do niniejszego protokołu.**

## WYNIK GŁOSOWANIA nr 1 - PUNKT nr 2. - Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna.

(Notatka: Uchwała)

Posiedzenie nr 201710 - XL Sesja Rady Miejskiej Leszna

Dnia: 21.09.2017 14:11

Lp.	Karta	Imię Nazwisko	Partia	
1	1	Marek Ganowicz		ZA
2	0	Marek Goryniak		NIEOBECNY
3	0	Ryszard Hayn		NIEOBECNY
4	29	Dawid Helsner		NIE GŁOSOWAŁ
5	4	Kazimierz Jęcz		ZA
6	28	Bernardyna Kaźmierczak		ZA
7	7	Adam Kośmider		ZA
8	8	Hanna Kotomska		ZA
9	9	Krzysztof Maćkowiak		ZA
10	10	Tomasz Malepszy		ZA
11	0	Sławomir Mocek		NIEOBECNY
12	31	Barbara Mroczkowska		ZA
13	0	Wanda Nawrocka		NIEOBECNY
14	0	Wojciech Rajewski		NIEOBECNY
15	16	Stefania Ratajczak		ZA
16	17	Grzegorz Rusiecki		ZA
17	18	Michał Skrzypczak		ZA
18	19	Sławomir Szczot		ZA
19	30	Krzyszyna Szudra		ZA
20	0	Damian Szymczak		NIEOBECNY
21	0	Marek Wein		NIEOBECNY
22	0	Piotr Więckowiak		NIEOBECNY
23	23	Jarosław Zielonka		ZA
LICZBA OBECNYCH:				15
LICZBA NIEOBECNYCH:				8
LICZBA RADNYCH:				23
ZA:				14
PRZECIW:				0
WSTRZYMAŁO SIĘ:				0
NIE GŁOSOWAŁO:				1

## WYNIK GŁOSOWANIA nr 2 - PUNKT nr 2. - Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna.

( Notatka: Uchwała )

Posiedzenie nr 201710 - XL Sesja Rady Miejskiej Leszna

Dnia: 21.09.2017 14:12

Lp.	Karta	Imię Nazwisko	Partia	
1	1	Marek Ganowicz		ZA
2	0	Marek Goryniak		NIEOBECNY
3	0	Ryszard Hayn		NIEOBECNY
4	29	Dawid Helsner		ZA
5	4	Kazimierz Jęcz		ZA
6	28	Bernardyna Kaźmierczak		ZA
7	7	Adam Kośmider		ZA
8	8	Hanna Kotomska		ZA
9	9	Krzysztof Maćkowiak		ZA
10	10	Tomasz Malepszy		ZA
11	11	Sławomir Mocek		ZA
12	31	Barbara Mroczkowska		ZA
13	0	Wanda Nawrocka		NIEOBECNY
14	0	Wojciech Rajewski		NIEOBECNY
15	16	Stefania Ratajczak		ZA
16	17	Grzegorz Rusiecki		ZA
17	18	Michał Skrzypczak		ZA
18	19	Sławomir Szczot		ZA
19	30	Krzyszyna Szudra		ZA
20	0	Damian Szymczak		NIEOBECNY
21	0	Marek Wein		NIEOBECNY
22	0	Piotr Więckowiak		NIEOBECNY
23	23	Jarosław Zielonka		ZA

LICZBA OBECNYCH: 16  
 LICZBA NIEOBECNYCH: 7  
 LICZBA RADNYCH: 23

ZA: 16  
 PRZECIW: 0  
 WSTRZYMAŁO SIĘ: 0  
 NIE GŁOSOWAŁO: 0

## WYNIK GŁOSOWANIA nr 3 - PUNKT nr 2. - Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna.

( Notatka: Uchwała )

Posiedzenie nr 201710 - XL Sesja Rady Miejskiej Leszna

Dnia: 21.09.2017 14:13

Lp.	Karta	Imię Nazwisko	Partia	
1	1	Marek Ganowicz		ZA
2	0	Marek Goryniak		NIEOBECNY
3	0	Ryszard Hayn		NIEOBECNY
4	29	Dawid Helsner		ZA
5	4	Kazimierz Jęcz		ZA
6	28	Bernardyna Kaźmierczak		ZA
7	7	Adam Kośmider		ZA
8	8	Hanna Kotomska		ZA
9	9	Krzysztof Maćkowiak		ZA
10	10	Tomasz Małepczy		ZA
11	11	Sławomir Mocek		ZA
12	31	Barbara Mroczkowska		ZA
13	0	Wanda Nawrocka		NIEOBECNY
14	0	Wojciech Rajewski		NIEOBECNY
15	16	Stefania Ratajczak		ZA
16	17	Grzegorz Rusiecki		ZA
17	18	Michał Skrzypczak		ZA
18	19	Sławomir Szczot		ZA
19	30	Krzyszyna Szudra		ZA
20	0	Damian Szymczak		NIEOBECNY
21	0	Marek Wein		NIEOBECNY
22	0	Piotr Więckowiak		NIEOBECNY
23	23	Jarosław Zielonka		ZA

LICZBA OBECNYCH: 16  
 LICZBA NIEOBECNYCH: 7  
 LICZBA RADNYCH: 23

ZA: 16  
 PRZECIW: 0  
 WSTRZYMAŁO SIĘ: 0  
 NIE GŁOSOWAŁO: 0

## WYNIK GŁOSOWANIA nr 4 - PUNKT nr 2. - Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna.

( Notatka: Uchwała )

Posiedzenie nr 201710 - XL Sesja Rady Miejskiej Leszna

Dnia: 21.09.2017 14:13

Lp.	Karta	Imię Nazwisko	Partia	
1	1	Marek Ganowicz		ZA
2	0	Marek Goryniak		NIEOBECNY
3	0	Ryszard Hayn		NIEOBECNY
4	29	Dawid Helsner		ZA
5	4	Kazimierz Jęcz		ZA
6	28	Bernardyna Kaźmierczak		ZA
7	7	Adam Kośmider		ZA
8	8	Hanna Kotomska		ZA
9	9	Krzysztof Maćkowiak		ZA
10	10	Tomasz Malepszy		ZA
11	11	Sławomir Mocek		ZA
12	31	Barbara Mroczkowska		ZA
13	0	Wanda Nawrocka		NIEOBECNY
14	0	Wojciech Rajewski		NIEOBECNY
15	16	Stefania Ratajczak		ZA
16	17	Grzegorz Rusiecki		NIE GŁOSOWAŁ
17	18	Michał Skrzypczak		ZA
18	19	Sławomir Szczot		ZA
19	30	Krzyszyna Szudra		ZA
20	20	Damian Szymczak		ZA
21	0	Marek Wein		NIEOBECNY
22	0	Piotr Więckowiak		NIEOBECNY
23	23	Jarosław Zielonka		ZA
LICZBA OBECNYCH:				17
LICZBA NIEOBECNYCH:				6
LICZBA RADNYCH:				23
ZA:				16
PRZECIW:				0
WSTRZYMAŁO SIĘ:				0
NIE GŁOSOWAŁO:				1

Rada Miasta Leszna

Strona: 1 / 1

**WYNIK GŁOSOWANIA nr 5 - PUNKT nr 4/1) - WNIOSEK DRUK Nr 534 - Podjęcie uchwały w sprawie:  
wyboru członków Rady Seniorów**

*( Notatka: Uchwała )*

Posiedzenie nr 201710 - XL Sesja Rady Miejskiej Leszna

Dnia: 21.09.2017 14:53

Lp.	Karta	Imię Nazwisko	Partia	
1	1	Marek <b>Ganowicz</b>		ZA
2	0	Marek <b>Goryniak</b>		NIEOBECNY
3	0	Ryszard <b>Hayn</b>		NIEOBECNY
4	29	Dawid <b>Helsner</b>		ZA
5	4	Kazimierz <b>Jęcz</b>		ZA
6	28	Bernardyna <b>Każmierczak</b>		ZA
7	7	Adam <b>Kośmider</b>		ZA
8	8	Hanna <b>Kotomska</b>		ZA
9	9	Krystian <b>Maćkowiak</b>		ZA
10	10	Tomasz <b>Malepszy</b>		ZA
11	11	Sławomir <b>Mocek</b>		ZA
12	31	Barbara <b>Mroczkowska</b>		ZA
13	0	Wanda <b>Nawrocka</b>		NIEOBECNY
14	0	Wojciech <b>Rajewski</b>		NIEOBECNY
15	16	Stefania <b>Ratajczak</b>		ZA
16	17	Grzegorz <b>Rusiecki</b>		ZA
17	18	Michał <b>Skrzypczak</b>		ZA
18	19	Sławomir <b>Szczot</b>		ZA
19	30	Krystyna <b>Szudra</b>		ZA
20	20	Damian <b>Szymczak</b>		ZA
21	0	Marek <b>Wein</b>		NIEOBECNY
22	22	Piotr <b>Więckowiak</b>		ZA
23	23	Jarosław <b>Zielonka</b>		ZA

LICZBA OBECNYCH: 18  
 LICZBA NIEOBECNYCH: 5  
 LICZBA RADNYCH: 23

**ZA: 18**  
**PRZECIW: 0**  
**WSTRZYMAŁO SIĘ: 0**  
 NIE GŁOSOWAŁO: 0

**WYNIK GŁOSOWANIA nr 6 - PUNKT nr 4/2) - WNIOSK Druk Nr 530 - Podjęcie uchwały w sprawie:  
zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2017**

*( Notatka: Uchwała )*

Posiedzenie nr 201710 - XL Sesja Rady Miejskiej Leszna

Dnia: 21.09.2017 15:54

Lp.	Karta	Imię Nazwisko	Partia	
1	1	Marek Ganowicz		WSTRZYMAŁ SIĘ
2	0	Marek Goryniak		NIEOBECNY
3	3	Ryszard Hayn		WSTRZYMAŁ SIĘ
4	29	Dawid Helsner		ZA
5	4	Kazimierz Jęcz		ZA
6	28	Bernardyna Kaźmierczak		ZA
7	7	Adam Kośmider		ZA
8	8	Hanna Kotomska		ZA
9	9	Krystian Mačkowiak		ZA
10	10	Tomasz Malepszy		ZA
11	11	Stawomir Mocek		ZA
12	31	Barbara Mroczkowska		ZA
13	0	Wanda Nawrocka		NIEOBECNY
14	0	Wojciech Rajewski		NIEOBECNY
15	16	Stefania Ratajczak		ZA
16	17	Grzegorz Rusiecki		ZA
17	18	Michał Skrzypczak		ZA
18	19	Stawomir Szczot		ZA
19	30	Krystyna Szudra		ZA
20	20	Damian Szymczak		ZA
21	0	Marek Wein		NIEOBECNY
22	22	Piotr Więckowiak		ZA
23	23	Jarosław Zielonka		ZA

LICZBA OBECNYCH: 19  
 LICZBA NIEOBECNYCH: 4  
 LICZBA RADNYCH: 23

ZA: 17  
 PRZECIW: 0  
 WSTRZYMAŁO SIĘ: 2  
 NIE GŁOSOWAŁO: 0



Rada Miasta Leszna

Strona: 1 / 1

**WYNIK GŁOSOWANIA nr 7 - PUNKT nr 4/8) - WNIOSEK DRUK Nr 535 - Podjęcie uchwały w sprawie:  
ustanowienia 2018 roku Rokiem Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918/1919 w mieście Lesznie**

( Notatka: Uchwała )

Posiedzenie nr 201710 - XL Sesja Rady Miejskiej Leszna

Dnia: 21.09.2017 16:32

Lp.	Karta	Imię Nazwisko	Partia	
1	1	Marek Ganowicz		ZA
2	0	Marek Goryniak		NIEOBECNY
3	3	Ryszard Hayn		ZA
4	29	Dawid Helsner		ZA
5	4	Kazimierz Jęcz		ZA
6	28	Bernardyna Kaźmierczak		ZA
7	7	Adam Kośmider		ZA
8	8	Hanna Kotomska		ZA
9	9	Krzysztof Maćkowiak		ZA
10	10	Tomasz Malepszy		NIE GŁOSOWAŁ
11	11	Sławomir Mocek		ZA
12	31	Barbara Mroczkowska		ZA
13	0	Wanda Nawrocka		NIEOBECNY
14	0	Wojciech Rajewski		NIEOBECNY
15	16	Stefania Ratajczak		ZA
16	17	Grzegorz Rusiecki		ZA
17	18	Michał Skrzypczak		ZA
18	19	Sławomir Szczot		ZA
19	30	Krzyszyna Szudra		ZA
20	20	Damian Szymczak		ZA
21	0	Marek Wein		NIEOBECNY
22	0	Piotr Więckowiak		NIEOBECNY
23	23	Jarosław Zielonka		ZA

LICZBA OBECNYCH: 18  
 LICZBA NIEOBECNYCH: 5  
 LICZBA RADNYCH: 23

ZA: 17  
 PRZECIW: 0  
 WSTRZYMAŁO SIĘ: 0  
 NIE GŁOSOWAŁO: 1

Rada Miasta Leszna

Strona: 1 / 1

**WYNIK GŁOSOWANIA nr 8 - PUNKT nr 4/9) - WNIOSEK DRUK Nr 532 - Podjęcie uchwały w sprawie:  
ustanowienia 2018 roku Rokiem Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918/1919**

( Notatka: Uchwała )

Posiedzenie nr 201710 - XL Sesja Rady Miejskiej Leszna

Dnia: 21.09.2017 16:33

Lp.	Karta	Imię Nazwisko	Partia	
1	1	Marek <b>Ganowicz</b>		ZA
2	0	Marek <b>Goryniak</b>		NIEOBECNY
3	3	Ryszard <b>Hayn</b>		ZA
4	29	Dawid <b>Helsner</b>		ZA
5	4	Kazimierz <b>Jęcz</b>		ZA
6	28	Bernardyna <b>Kaźmierczak</b>		ZA
7	7	Adam <b>Kośmider</b>		ZA
8	8	Hanna <b>Kotomska</b>		ZA
9	9	Krystian <b>Maćkowiak</b>		ZA
10	10	Tomasz <b>Malepszy</b>		ZA
11	11	Sławomir <b>Mocek</b>		ZA
12	31	Barbara <b>Mroczkowska</b>		ZA
13	0	Wanda <b>Nawrocka</b>		NIEOBECNY
14	0	Wojciech <b>Rajewski</b>		NIEOBECNY
15	16	Stefania <b>Ratajczak</b>		ZA
16	17	Grzegorz <b>Rusiecki</b>		ZA
17	18	Michał <b>Skrzypczak</b>		ZA
18	19	Sławomir <b>Szczot</b>		ZA
19	30	Krystyna <b>Szudra</b>		ZA
20	20	Damian <b>Szymczak</b>		ZA
21	0	Marek <b>Wein</b>		NIEOBECNY
22	0	Piotr <b>Więckowiak</b>		NIEOBECNY
23	23	Jarosław <b>Zielonka</b>		ZA
LICZBA OBECNYCH:				18
LICZBA NIEOBECNYCH:				5
LICZBA RADNYCH:				23
ZA:				18
PRZECIW:				0
WSTRZYMAŁO SIĘ:				0
NIE GŁOSOWAŁO:				0

**WYNIK GŁOSOWANIA nr 9 - PUNKT nr 4/16) - WNIOSEK DRUK Nr 539 - Podjęcie uchwały w sprawie:  
zmian w składach osobowych Komisji Budżetowo-Finansowej, Komisji Praworządności i Porządku  
Publiczności oraz Komisji Kultury i Sportu Rady Miejskiej Leszna**

( Notatka: Uchwała )

Posiedzenie nr 201710 - XL Sesja Rady Miejskiej Leszna

Dnia: 21.09.2017 16:45

Lp.	Karta	Imię Nazwisko	Partia	
1	1	Marek <b>Ganowicz</b>		ZA
2	0	Marek <b>Goryniak</b>		NIEOBECNY
3	3	Ryszard <b>Hayn</b>		ZA
4	29	Dawid <b>Helsner</b>		NIE GŁOSOWAŁ
5	4	Kazimierz <b>Jęcz</b>		ZA
6	28	Bernardyna <b>Kaźmierczak</b>		ZA
7	7	Adam <b>Kośmider</b>		ZA
8	8	Hanna <b>Kotomska</b>		ZA
9	0	Krystian <b>Maćkowiak</b>		NIEOBECNY
10	10	Tomasz <b>Malepszy</b>		ZA
11	11	Sławomir <b>Mocek</b>		ZA
12	31	Barbara <b>Mroczkowska</b>		ZA
13	0	Wanda <b>Nawrocka</b>		NIEOBECNY
14	0	Wojciech <b>Rajewski</b>		NIEOBECNY
15	0	Stefania <b>Ratajczak</b>		NIEOBECNY
16	17	Grzegorz <b>Rusiecki</b>		ZA
17	18	Michał <b>Skrzypczak</b>		ZA
18	19	Sławomir <b>Szczot</b>		ZA
19	30	Krystyna <b>Szudra</b>		ZA
20	20	Damian <b>Szymczak</b>		ZA
21	0	Marek <b>Wein</b>		NIEOBECNY
22	0	Piotr <b>Więckowiak</b>		NIEOBECNY
23	23	Jarosław <b>Zielonka</b>		ZA

LICZBA OBECNYCH: 16  
LICZBA NIEOBECNYCH: 7  
LICZBA RADNYCH: 23

ZA: 15  
PRZECIW: 0  
WSTRZYMAŁO SIĘ: 0  
NIE GŁOSOWAŁO: 1